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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Lenino knygynas—skaitykla 
Maskvoje turi 5,100,000 tomų 
jvairių knygų. Tai vienas di­
džiausių knygynų pasaulyj. Jo­
jo didžioji skaitykla lankoma 
per metus apie 500,000 asme­
ny. Be kitų knygų, randasi Į 
apie 150,000 knygų paaukotų 
Rytų gyventojų aprašymams.
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■ Apie Sovietų Sąjungą šian- 
' dien rašoma visur ir visaip.

Neveizint, betgi, kas rašo, kiek­
vienas pripažįsta, kad Sovietų 
Sąjunga šuoliais žygiuoja pir­
myn industrinėje plėtotėje. In­
dustrinis socialistinio ūkio sek­
torius kasdien ir kasdien auga; 
žemės ūkis kasdien sparčiai ei­
na vis, į kolchozus ir sovchozus. 
Apšvieta darbininkuose ir vals­
tiečiuose plinta dar negirdėtu 
iki šiol smarkumu. Jeigu plūs- 
dami bei niekindami buržuazi, 

jniai rašytojai pripažįsta darbi­
ninkų kraštui tokius nuopelnus, 
tai mes vistiek galime būti tik 
optimistais.

Sulyg Grigaičio pilvozopijos, 
tai Darbininkų Susivienijimas 
negali be social-fašistų atsiklau- 
simo organizuotis ir priimti na­
rius, katruos išmetė iš SLA fa­
šistų Gegužio-Grigaičio klika. 
To Chicagos satyras nesulauks.

Vienas žmogelis šaukia tū­
lam Philadelphijos lapelyj: 
“Lietuviai tverkime naują tike-j 
j imą, kad paliuosuoti savo 
draugus gy\rus nuo peklos čyš- 
čiaus ir belaikinės mirties.” 
“Naujas tikėjimas” žada au­
ginti naujus veltėdžius, o tie I 
veltėdžiai, ne prasčiau už ro­
miškus storpilvius, valys tikin­
tiesiems kišenius. Kitais žo­
džiais, tiem, kurie paklius į 
“naujo tikėjimo” šalininkų ran­
kas, jau nebereikės daugiau eiti 
į “čyščių”, nes juos apčystys 
tamsintojai.

Sovietų Sąjunga yra pilniau­
siai persitikrinusi, kad penke­
rių metų planas bus įvykintas į 
keturius metus. Dabar Aukš­
čiausioji Ekonominė Taryba 
ruošia antrąjį penkmečio pla­
ną, kuris . turės įvykti tarpe 
1933-1937 metų. Be abejo, an­
trasis penkerių metų planas bus 
daug lengvesnis ir prie palan­
kesnių sąlygų. Tuomet šalis 
jau turės milžiniškas industri­
jas ir daugiau pusės žemės ūkio 
pastatyto ant kolektyviškų dir­
bimo pagrindų.

Naujos lietuvių Darbininku 
Susivienijimo Kuopos

Vakar gavome iš Lietu­
vių Darbininkų Centro 
pranešimą1, kad sekamose 
vietose įsikūrė Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimo 
kuopos:

Binghamton, N. Y.
Maspeth, N. Y. (Brook­

lyn o priemiestis).
Springfield, Ill.

' Iš kai kurių didesnių 
centrų dar vis gaunama 
tik laiškai, su užklausi­
mais, bet kuopos dar neį­
sikūrė. Be abejo, su pra­
džia sekamo mėnesio ne­
pasiliks nė viena lietuvių 
kolonija, kurioje nesuras­
tų Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo kuopos.

Draugai, veikite pasku- 
biai. Dabar yra geriau­
sias ir laikas ir proga 
traukti narius į Lietuvių 
Darbininkų Susivieniji­
mą. '

Nepamirškit Lietuvių 
Darbininkij Susivienijimo, 
antrašo:

217 Havemeyer St., 
Room 505,
Brooklyn, N. Y.

Jungtinių Valstijų Komunistų Partijos 
Centro Komiteto Plenumas Pasiuntė

Sveikinimus SSSR Komunistų Partijai
NEW YORK.— Sveikin- 

damas penkerių metų plano 
sėkmingą vykinimą ii’ 
skelbdamas, kad imperialis­
tų puolimai ant Sovietų Są­
jungos “turi būti pasaulio 

Į proletariato sutikti plieni­
niu pasipriešinimu,” pra­
plėstasis J. V. Kompartijos 
Centro Komiteto Plenumas, 

[pasiuntė sekamus sveikini­
mus ir linkėjimus Sovietų 

[Sąjungos Kompartijai: 
| “Jungtinių Valstijų Kom- 
j partijos Centro Komiteto 
i Plenumas sveikina savo 
j brolišką Sovietų Sąjungos i 
Partiją, kuri veda proleta­
riatą vykinime kapitalistinį j 
pasaulį kratančio penkerių 
metų plano.

“Mes smerkiame naują, 
beprincipinį dešiniųjų-kai-1 
rių ju opozicininkų bloką, 

[kuris reiškia įtaką klasinio j 
[priešo ir smulkios buržua-į 
zijos. Sovietų Sąjunga yra 
įkvėpėja pasaulio proteta-l

riato į naujas kovas, kas su­
kelia pasaulio kapitalizmą 
prie siutimo ir baimės.

“Aštrėjantieji prie impe­
rialistinio karo prisirengi­
mai prieš Sovietų Sąjungą] 
privalo būti sutikti plieni-j 
niu pasipriešinimu pasaulio 
darbininkų klasės apgyni­
mui proletariato tėvynės.

“Mes prižadame savo vi­
są energiją mobilizavimui 
Amerikos darbipinkų prieš 
imperialistinį karą, kaipo 
dalį savo kovos prieš badą, 
algų kapojimą, priespaudą 
ir vargą, kurį suteikia 
Amerikos valdančioji klasė, j 
Sovietų Sąjungos darbinin-. 
kai parodė tikrąjį kelią, Į 
kaip iš to vargo ir paties I 
kapitalizmo pašiliųosuoti.

“Lai gyvuoja Lenino Par-j 
tija!

“Lai 
Spalis!

Nurodymai Delegatams j 
Wasliingtono Konferenciją

1. Draugai, dAr nėra vėlu 
ir paskutinėmis dienomis pa­
skirti arba išrinkti delegatus 
j Washingtdno konferenciją. 
Organizacijos, kurios dar ne­
turi išrinkę delegatus, skir­
kite arba rinkite savo atsto­
vus ateivių gynimo konferen­
cijom

2. Delegatai, kurie del ku­
rių priežasčių negalės vykti į 
Wasliingtono konferenciją, 
urnai turi pranešti savo or­
ganizacijos komitetui. Tokia­
me atsitikime organizacijos 
komitetai TURI gaut kitus 
draugus j vietą tų, kurie ne­
gali arba atsisako važiuoti. 
Nė vienas delegatas negali 
pasilikti namieje.

3. Visi delegatai ūiri susi­
rinkti subatoj, 
į Irving Plaza 
ring Place ir 
New Yorke.
laiko: Lusai išeis kaip 2 vai. 
po piet. Tad svetainėje rei­
kia būti pirm to laiko.

4. Kelionė kainuos po 6 dok 
delegatui. Pinigai ir paliū­
tį! j ima i, jei galima, reikia 
sumokėti pirm Buba tos. O jei 
nebus galima tai padaryti, 
tai subatoj, pirm išvažiavi­
mo, keliones lėšas delegatai 
turės sumokėti.

5. Konferencija jvyks ne­
dėlioję. Panedėlyj bus de­
monstracijos. Po to, pane- 
dėlio vakare, visi delegatai 
grįš atgal

‘M Lietuvių Komitetas,
V< Borinas, sekretorius,

46 Ten Eyck St, 
Brooklyn, N. Y.

lapkr. 29 d., 
svetainę, Ir- 

' 15-ta gatvė, 
Nepamirškite

gyvuoja pasaulinis

J. V. K. P.
Centro Komitetas.

KAS IR UŽ Kį TEISIAMA MASKVOS
KONTR-REVOUUCININKŲ BYLOJE;

GORKIS SAUKIA GINTI S. S. S. R.
Kadetai ir Social-revoliucionieriai Sėdi Kaltinamąją Suole; 

Jie Prisipažino Ėmę Pinigus iš Poincare Valdžios ir Pla- 
Navę Nuversti Sovietą Vyriausybę

Miškas Nupigintas [Kaip Gyvena Brastos
KAUNAŠ^Fašisty mi- dėjimo Kaliniai 

nisterių kabineto nutarimų, Į --------
miško departmentas prane-j VARŠAVA— “Wieczor 
šė visiems miškų urėdams Warszawski” praneša šito- 
ir girininkams, kad stačiam .. „ r „
miškui, parduodamam iš var »P>e ™dma;
žytinių būtu sumažinta kai- “uosius "Brastos Mimus

-./v v’ v Jie sėdi celese do du. la-na 10 nuošimčių nuo seno [ į - 1
įkainojimo. Parduodant iš 
viešų pardavimų pagamin­
tą medžiagą, reikia ją kai- 
noti vienu brangumo laips­
niu žemiau.

Litvinovas Apleido
Genevos Konferenciją I

GENEVA.— Pereitą pir-' 
madienį ankšti rytą aplei­
do šitą miestą Sovietų Są­
jungos pasiuntinys j “prisi- 
ruošiamąja nusiginklavimo

Vėl Bandys Išvaryti

Mirė 117 Mėty Amžiaus
Uruguajietis

Lapkričio 18 d., Reykjavik 
mieste, Icelandijoj, įsikūrė ko­
munistų partija. Tai pirmas 
kalbamos šalies revoliucinių 
darbininkų žingsnis prie susiri-lyg 117 metų amžiaus senis, 
šimo tarptautine papėde; 1 Bernardino de los Santos,
patapimo organizuota dalimi 
pasaulio proletariato 
avingardo—Kominterno.

MONTEVIDEO.— Perei- 
i tą sekmadienį čionai numi-

LONDONAS.— Konser- 
vatyvišld Anglijos parla­
mento vadai šnekasi apie 

f;—, -— . . ... . .įteikimą parlamentui rezo-
bo. Kaliniai išleidžiami pa- Į® ten—tiesiai į Maskvą-va- piucijos, kritikuojančios 
si vaikščioti tik celėmis, to- žinos.. v . . . [Mac Donaldą. Tai bus daro-
del jie nieko nežino apie sa- Tūli buržuazinių laikraš- ma šią savaitę. Baldwinas 

Įvo draugų likimą. Knygų čių korespondentai bandei nepatenkintas MacDonaldo 
J ir laikraščiu kaliniams ne- klausinėti Lityinovą, ku- dviveidiška politika Indijos 
[duodama. Taip pat neduo-Iriais sumetimais jis taip klausimu.
[dama ir papirosų. Kaliniai j ūmai apleido konferencija, 
neturi kuo laiką praleisti, [Jiem buvo atsakyta, kad, 
kadangi šachmatai ir kiti j kiek liečiasi Sovietų Sąjun- IV J Ir 

trn viskas hnvn <nasakv- ”*Uvlv Muudl u

rjie seui ueieoc pu uu. x «*-1 „ .
prastai buv. atstovas išlen- konferenciją. Jis išvyko į 
kų kliubo sėdi su atstovu iš Milaną kur tarsis su Sovie- 
ukrainiečių arba gudų kliu-ljM ambasadorium Italijoj.

MASKVA.— Vakar Mas-j sabotažuoti 
kvoj prasidėjo teismas 2-jų 
grupių kontr-revoliucionie- 
rių, kurie padarė sąmokslus 
su pasaulio imperialistais, 
iš kurių gavo ir pinigų, nu­
vertimui Sovietų 
ir sabotažavimui 
metų plano.

Pirmoji grupė, 
dovavo profesorius Kondra- Į 
tievas,| suorganizavo ir savo 
partiją, pavadintą “Darbi­
ninkų ir Valstiečių Parti­
ja.” Kondratievas buvd jo-j 
sios pirmininku, ši partijai 
buvo sudaryta iš kadetų ir Į 
savo tarpe įnėmė tolaus 
“paulcščius”, kai profesoriui 
Makarovą, Sagadiną ir ki­
tus.

Antroji grupė susidarė iš 
menševikų: Gromano, Su- 
chanovo, Bazarovo ir Jdtų. L<uy

Jų visų tikslas buvo ben- tų Sąjungą su Poincare au­
dras pkslas: nuversti So-1 ba Anglijos lordais. Gorids? 
vietų vyriausybę ir įkurti [savo straipsnį užbaigia, sey 
buržuazinę valdžią, katra [kainais žodžiais: 
sugrąžintų buržuazijos vieš-j “Jei kapitalizmas ir vėl 
patarimą. bandytų siųsti savo armijas

Abiejų tikslu buvo: su- prieš Sovietų Sąjungą, tai 
traukimas aplink save viso-[pasaulio darbininkai turi 
kios spalvos opozicionierių užduoti jam galutiną smū4 
Komunistų Partijai ir su jų gį, nublokŠdami į duobę* 
pagelba kovoti sėjant nepa- kurią istorija jau senai jam 
sitikėjimą Partija masėse ir'iškasė.”

Sąjungos 
penkerių

kuriai va-

visus Partijos 
pravedamus gyveniman pla­
nus.

Byla eiiia prie atvirų du­
rų, kad visas pasaulis, ne 
tik Sovietų Sąjungos pilie­
čiai, galėtų matyti, kaip vis­
kas buvo daroma ir kas vy­
riausiais kaltininkais tų 

Į darbų.
I Maksimas Gorkis už Gyni­

mą Sovietų Sąjungos
Sovietų vyriausybės orga­

nas “Izviestija” išspąusdino* 
į garsaus proletarų rašytojo 
(Maksimo Gorkio ilgą straip­
snį, šaukiantį Sovietų Są­
jungos darbininkus pasmars j 

j kinti savo kovą prieš są- 
I mokslininkus ir visus pri<« | 
i šus; už gynimą savo tėvy-r^ 
nes. Jis išrodineja, kad ne- * 
galima pakęsti tolau, kurią 

Įdaro suokalbius prieš Sovię^;^

5-ld Revoliucionieriai i I Orlaivininkas Franko 
Nužudyti Hanojuj' Pabėgo iš Kalėjimo

kovos |Palik° savo dukterį, turin­
čią 80 metų amžiaus.

Lenkijoj įvyko seimo ir se­
nato rinkimai. Stipriai dalyva­
vo ukrainiečiai, baltarusiai, vo- 
Mečihi ir žydai; bet apie* lietu- j 
vius—nė žodelio negirdime. Ma-1 
tomai lietuviški patriotai bijosi 
užpykinti Pilsudskį, todėl ir rin- j 
kiniuose nedalyavuja.

Skandalas Kirpykloj

Klaipėdoj Santikiai 
Yra Labai įtempti ^ir

KAUNAS.-!- Neseųai. Sla­
badoj iLirfkuvoš gatvėj 8 nr. 
du jauni vaikinai atėjo į Jo­
kūbo- Leichterio kirpyklą ir, 
grąsiridami- peiliais, parei- 

Ikalavo, kad juodu tuojau

KAUNAS. — Vokiečių 
spauda rašo, kad nubaudus 
“Mem. Dampfboot,” senti­
kiai pasidarė dar aštresni. 
Direktorijos nąriai Schultz 
ir Žygaud pasitraukė, nes 
negalį bendradarbiauti su 
Reizgiu.

Vokiečių atstovas Lietu­
vai Morath, kuris buvo pa­
ėmęs 6 savaites atostogų, 
nors jau atostogų laikas se­
nai praėjo, į savo vietą, vis 
dar nebegrįžta.

skutyklon įėjo dar du vyrai 
lazdomis nešini ir palaikė 
pirmųjų reikalavimą. Sku­
tėjams ir dabar atsisakant, 
pradėjo skutėjus mušti. Ge­
rai apkūlę skutėjus, pradėjo 
viską daužyti. Skandalistai 
sudaužę didelį veidrodį, iš­
mušę langą, sukūlę mažus 
veidrodėlius, 4 odekolono 
butelius, keletą skustuvų ir 
tt .

Išeidami išsinešė , du nau- 
juą skustuvus ir plaukams 
kirpti mašinką. J

lošimai yra uždrausti. Tei­
sėjui Domantui atsilankius, 
kaliniai pareikalavo, kad 
jiems būtų leistos knygos ir 
papirosai. Tačiau jų reika­
lavimas nebuvo patenkintas. 
Jie pareiškė sayo protestą 
šauksmais . ir daužydami 
duris. Pasibaigė tuo, kad 3 
dienoms buvo paaštrintas 
areštas. /. .. s• .• •. ,

Siuntiniai iš giminių sff šil-> 
tais rūbais ir kitomis rdkmęni- 

Imis ne visiems kaliniams buvo 
išduoti Mat, reikia kalėjimo 
valdžiai įsiteikti^—tik tada “nu­
sipelnomas1 ’ siuntinys. Draus­
mė kalėjime kariška. Kaliniai 
turi stovėti /‘ramiai" prieš ka­
rininkus, tori su atitinkama pa­
garba kalbėti ir tt. Del to daž­
nai kyla ginčų. Tam tikrais 
laikotarpiais kaliniai varomi j 

dezinfekuoti, Po vienos kitos Raudona Vėliava

ga, tai viskas buvo pasaky-
ir josios nusistatymas Piety FranCljoj; gavimo ,

Be t^ Genevojs.dar vis -------- . prijos hnperiaBstus
pasiliko SSSR delegacija, TOUIiON, Franeija-He- vietmę burzuaajų. 
kurios priešakyje dabar sto-Į I M . •
vės Lunačarskis. Kas rei- ” "**
kės padaryti, jis galės.

[žemė taip įdžiūvus, kad piu-, a n«|jjos Mainieriai 
j gas negali įkąsti Dąugelyj 
vietų miškai dega.

Pilsudskis ir Senato Detroit, Mich.— Du oriai-

Rinkinius “Laimėjo”
VARSA V A^—Pereitą sek­

madieni įvyko Lenkijos se-

vininkai—M. E. Zeller ir 
-užsimušė čio­

nai bebandydami Fordo tri- 
motdrinį lėktuvą.

nito (aukštesniojo atstovų Anglijoj Karo Laivai 
buto) rinkimai, kuriuose lai- ® J
mėjo Pilsudskis. Jis dabar 
turėsiąs apie du trečdaliu 
senato atstovų.

Aplankysią Ameriką

Kunigo Sodne

HANOI, Indo-Chinija. — MADRIDAS.— Ispanijos 
Penki indo-chiniečiai revo-jžymus oriaivininkas Ramon 
liucionieriai tapo nužudyti t Franco, kuris tapo nusmerk 
Čionai pereitą pirmadienį, tas aštuoniem mėnesiam ka- 
Jie nusmerkti mirti del da-j lėti, pabėgo iš kalėjimo.

imo sukilime prieš'Valdžia jo jieško, bet stlras- 
s ir ti negali. Franco buvo pa­

smerktas kalėti dėl agitaci­
jos prieš monarchiją.

Pasirengę Streikuot
LONDONAS.— Kadangi 

mainų savininkai pasirįžo 
nukapoti angliakasiam al­
gas, tai angliakasiai pasirį­
žo nepasiduoti. Ruošiasi

LONDONAS.— Apie 36 
asmenys prarado savo gy­
vybes tūlose Europos šalyse į 
iš priežasties yįąšUlų^ ii* jjofe* 
vinių.: .

Buchareštas.-Jassy mies- < 
te ir vėl Įvyko dideli f ašis-zo nepasiauovi. nuosiasi ię ir vei įyyao oiaeu 

prie streiko. Jie reikalauja tų puolimai ant žydų, 
turėti 7 ir pusę valandos —;
darbo dienai i ir tas pačias M • i- ir i ■ 
algas. Bet darbdaviai pa- NllbaUCe VOKICCIŲ

dezinfekcijos jie pavirsta sku- 
duriais. Po kiekvienos pirties 
kaliniai yra skutami ir kerp& 
mi kalėjimo kirpėjo. Celėse 
yra šalta, ii* ne visi kaliniai yra 
gavę reikiamus apklotus. Kali­
niai yra maitinami iš kalėjimo 
virtuvės.

Su darbininkų politiniais ka- klebonijos sodne rastą dvi 
lininis Pilsudskio valdžia daug raudonos jėliavos» ir komu- 

žiauriau elgiasi jnistines literatūros.

LONDONAS—Didelė da- 
5 karinio laivyno 

aplankys Amerikos pakraš­
čius. Jie manievruosis ap­
link Panamą sausio mėnesį.

I lis Anglijos 
| aplankys Ai

NAUMIESTIS (Saldų ap­
skričio).—Spalių 7 d. rytą 
Naumiesčio. prieini e s t y j e 
Melstuose ir Naumiesčio

Chicago, Ill.— Minia be­
darbių, vadovaujant vieti­
nei bedarbių tarybai įsiver­
žė į miesto rotušę, reikalau­
dami duonos arba darbo. 
Bet policija juos žiauriai iš­
vijo.

sirįžo algas nukapoti.
Reakcininkai unijos va­

dai priešingi streikui, ta-! 
čiaus eiliniai mainieriaį į 
griežtai to reikalauja.

Laikraštį Klaipėdoj
KAUNAS.— Klaipėdos 

(krašto komendantas nubau- 
I dė “Męmeler Dampfboot”

50 Naujy Lokomotyyy “į
ArgCntiliai v^enu m®nesiu kalėjimo. Pa» 

® > bauda uždėta už tai, kad
LONDONAS. — Pereitą “Memeler Dampfboot” 258 

sekmadienį iš Anglijos į Ar- Nr. provincijos laidoj buvd 
I tas straipsnys, kti- 

_ , rį cenzūra išbraukė.
gentinę išgabenta 50 naujų. paliktas 

'geležinkelio lokomotyvų. Irį cenzu:
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APŽVALGA ~1Perskaitę Pagalvokit DARB1NINKV UŽDARBB S0V1E1^
Faktai Rado I kias obuoliu dėžes ant kampo
į . „ ... ... ir Pradeda šaukti: “Pągelhėki-
Socialfasishu Akis

Kapitalistų juodlapio “N. New Yorke dabar visur 
Y. Evening Post” korespon-Į ant kampų bedarbiai parda- 
dentas H. R. Knickerboc-jvinėja obuolius., Išstori., 
ker, kuris dabar tame laik- jie ant gatves ;iki penkioli- 
rašty rašo eilę straipsnių, Į ko s ir daugiau valandų į 
bandydamas niekinti Sovie- Į dieną, kol užsidirba porą ar ! J _ _ _*   _ 1- _ _ Tl_— JI   ...  4- M A ll/I ■» ■'TT.O.l itų oųjuiiga, įjaiiuytLcJLLiiaG v***-

įrodinėti, būk' Sovietų Są-jdininkai leido tą biznį, kad 
1* junga nedaranti progreso, ; “pagelbėti” , j bedarbiams. 
L’ bet žengianti “atgal”, susi-į Bet, kaip dabar pasirodo, 

vlkx«L> -3' biznis taip ištiplėtė, kad
r sulai Amerikos Darbo Fe,dera-negali jų ignoruoti net smulkūs biznierėliai, |

Mill nd as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Bendras Frontas Prieš Sovietų Sąjungą

_ ..... i v Nesenai priėjo prie manęs
Savo laikais vigą bui’zua- j tujas darbininkas ir* užklausė, 

zin€ ir ypatingai katalikų 'kiek dabar Sovietų Sąjungoje, 
spauda rašė, kad Sovietų paprastai, uždirbą darbininkas. 
Sąjungoje atsirado kaniba- Apčiuopiamai ’ aš 'jam atsakiau. 
- — ’ • - • Manau, lead ir daugiau randasi

tokių, kurie Šiuo klausimu žin- 
geįdauja, todėl ‘ čia paduosiu 
daugiau žinių.

Visoj stambiojoj Sovietų Są- 
jungds pramonėj vidutiniai' 
darbininko buvo mėnesinis už­
darbis sekamai. 1926-1927 me­
tais 60 rublių ir 38 kapeikos; 

11927-1928 metais—>66 rubliai

kad So vietų ’ Sąjungoje darbi- i 
n inkai apdrausti nuo bedarbių, 
kad jie apdrausti laike ligų, kad | 
jiems teikiama veltui mediką-1 
lės pagelbą ir tt. Jeigu darbi- 1 
ninkas atsiduria bedarbių eilėse 
arba jį paguldo liga, tai jis/| 
gauna pragyvenimui mokestis 
iš apdraudos iždų. Kitaip sa- | 
kant, ten darbininkui jau ne- 1 
įgręsia bedarbės pavojus ir Ū- , 
gai užėjus jis nemirs badu, jį 
arba jo šeimyną niekas gatvėn | 
neišmes už randos neužsimokė-1 
Įjimą.

Bet ką, mes matome “palai- į 
mintoje” Amerikoje? Jeigu su-1 
rinkti panašias skaitlines, . tai ' 
turėsime kaip tik atbulą pa- i 

. sėkmę.' i Kas metai darbininką 3 
algos mažinamos, o gyvenimo'| 
produktai jei nepabrango, tai, j 
ir neatpigo, stovi ant vietos- | 
Apart to, kuomet Sovietų Są- j 
jungoje dabar jau bedarbė Jik- i 
yiduota, .tai Amerikoj vis • be- ; 
darbių skaičius auga ir auga. 
Dabar jis pasiekė 8,000,000 ir

lų (žmonių, kurie žmogieną
valgo) ir kad Ui vis bolše- 

r—-*• ivikų veikimo pasekmės. Ži- 
Išstoyijnoma, nei, kapitalistų, nei 

katalikų spauda faktais ne- 
prirodė, kūr randasi tie ka­
nibalai ir Įdek jie žmonių 
suėdė?

Dabar nors trumpai pa-j go kąpeijiųT 1928-1929 metais vi,,. .v ./ v,. i., .... Ga­
noma, j kad '1929-1930 metais 
—7^ rubliai ŠŠ kapejkds. Ma­
nomą, kąd 1929-19Š0 metais bus 
79 rubliai 95 kapeikos., ,

Kaip. matome, ^tai jdarbininkų, 
uždarbis kas mątąį augą, o pra­
gyvenimą '■reikmenų kainos kas 
metai vis puolą.' Bet čia bus 
žingeįdu pažymėti ir kaip dar­
bininkų uždarbis stovi įvaįięiose 
pramonės šakose, todėl čia pa-

iVakajr šioj vietoj kalbėjome apie socialfašistų ir rusų 
įrištų žygius prięš Sovietų Sąjungą. -Parodėme, kad „ _ i . t . - -
Įipo įkurta'nauja juodašimtiška organizacija, kurios tų Sąjungą, bandydąmas trejetą dolerių. Miestbval- 
|[@sakyje'stovi Bocialistų’Pąrtijos lyderiai ■ ” ’—j
Socialistai-ir caristai laikė konferenciją lapkričio 23 d.
bt lapkričio 24 d. Washihgwne įvyko kita svarbi kon- ___ .... ...... ......
įeneija iiricIiMčįu tikslu. Tęn, išuširiirko [‘Amerikos j ĮJį“ su^tikrais^gyvenimoitas' 

Draugijos^ ir šulai Darbo" Fe,derri i v - - -
pH“.^ kdniereneijos ’tiksiąs' yra: drba labai°juos' iškraipyti. Į įvairių vaisių pardavinėto- j ^Dfevi'Šūni'''Dievas 

IgelbeįtĮšaliipuokpmumzmo ir kovot pries So vietų Są-_____ _________ v^„ihi_lLas’ .^vas ^nųs, uievas
vadais uuvvr Tvlatliavv yyoll, vicc-i - v - . »i

'•eziden^š Amerikos Darbo Federacijos, generolas W, P/’ aprašymas apie ,Cėna-
I Smith; ir i. B. Šmuli, prezidentas New Yorko prekyj binską (Uraluose), loir bu- 
k v. » j * • i. ii i i v n* ' lintmiomn inn 11 rrivi 151 j'a If—>S buto ir!Fish. vų VIDU muw AVU1O ;
įuiffiita; pht įtužųsios prieš Sovietų Sąjungą ir komųįjtorių dirbtuvė, štai ką sa­

iko:
Stoka darbininkų taipgi lo­

šė rolę sulaikymui progreso. 
Dabar ten dirba prie statymo 
darbo,- įskaitant budavojimų nėj sistemoj. Jeigu dalis be- 
darbininkų miesto, 12,000 dar- j darbių ir gali šiaip taip už-

ž^elgkime į šventraštį. Ten —73 rubliai 35 kapeikos, 
ve kas pasakyta:

“Dievas yra Vienas tri-
Ijuose asmenyse:. Dievas Tė-

itąą Amerikos Darbo Federacijos, generolas W. ip/’ apiasymas apie » P.. J : P . _ •: ’ Dievas Sūm
hįirJ. B. Šmuli, prezidentas New Yorko preky- binską (Uraluose), loir bu- Bedarbiai, pardavinėdami Į grumi dėl mūsų 
lii'tFish. Jų visų kalbos buvo beveik žodis žoJ/davojama milžiniška ' trak- obuolius, sumažina' j jiems į ■ Mariau, ka
LLi lTLk» J? _ ___ ___________________i_____________ Iro hl7.nl----- fllf.l tr^llklSI rniA 111 KP- r____ J___

stus; '.^aip ir sociąlfąšisto Hillquito.
Thb tai^pu Washingtbno valdžia uždėjo praktišką už- j 
"audimą apt įvežimo daiktų iš Sovietų Sąjungos. Bur-1 
lažine spauda atidarė dar negirdėtą melų kampaniją 
•ieš Sovietus. /■
Ari matote, 'koks susidarė bendras frontas prieš darbi- Į 
takų tėvynę. Ar matote, kokioj brolijoj atsidūrė so-| 
^fašistai. Generolai, caristai, prekybos butas, “patrio­
tei vąldžia jir socialistai! Visi eina išvieno, planingai, 
^dnižubtai.' > Tai atviras ruošimasis prie karo prieš So­
jų Sąjungą.
Lietuviški socialfašistai, fašistai ir klerikalai rieatsi-Į 
Įka. Jie irgi šiandien staugia visais kampais prieš So­
stus, kaip niekados pirmiau. Jų spauda irgi skelbią.. 
Įuldlimus”, “areštus” ir kitokius nesamus daiktus So- 
etų Sąjungoje. Jie nuodija lietuvius darbininkus. Rei- 
ia skelbt kovą tiems neprieteliams. Su padidinta ener- 
Įja turime kelti aikštėn jų juodus darbus. Su tikru re- j 
žuiumniu entuziazmu turime aiškinti vedamą milžiniš- Į 
| kūrybos darbą Sovietų Sąjungoje.

'“Dievas Sūnus tapo'žmo­
gumi dėl mūšų išganymo.”' 

,. « . ■ - ■ i kad paduotu
bizni—atitraukia riuo jų kę-1 šventraščį0 žodžiu nei vie- 
lis dolerius, o tas daug reiš-, ...... .........
kia smulkiam bizniui.

Tas parodo, koks yra 
prieštaravimas Capitalist i-

- -— •• _-i- . .. .- jrao, pardavinėjant obuolius,
L, Tokiuos “pati tai tuo pačiu sykiu jie pa-
metodus naudoja čeliabinsko | kenkia smulkiems biznierė- 
traktorių statybos kompanija, j liams, kurių biznis ir taip 
kokie naudojami Magnetogors- j susilpnėjo .del krizio. Kaip 
ke gavimui darbininkų. Jie;- 
siuntinėja agentus rekrutuoti • 
darbininkus i Į ■! 
bet tačiaus parūpinimąs dar p

Į nepasivijo pareikalavimo.

Tai jau jis kelintą vietą5 
i nurodo Sovietų Sąjungoj, 
kur s tokuo j a darbininkų, j

; i Raudonieji! Raudonieji! j ne tik* nėra bedarbės, bet ;
' Vieta tįjk' antradienio spaudoje raudonieji (komunistai) stoka darbininkų. O social-1 
javo sekamų,komplimentų: New Yorke “3,025 raudonų- fašistas Grigaitis dar vis 
ų lidįįlUčiją vedė KOVą ties Zelgreen valgyklą.” -Chica-Įšaukia per savo juodlapį, Į 

ėdžius, bet policija juos atmušė.” Ęe.1}1 Respublikoj, i 
(susirėmimas tarpe raudonųjų ir policijos—penkiolika | 
įžeista.” Kanadoj, “generolas ęoęįmhutt reikalavo ka- 
'b prieš raudohąją Maskvą^” Firiliandijoj, fašistų kon- 
fencijd nutarė ^iššluoti raudonuosius.” “Timese” tūlas 
femes rašo, kad “raudonieji kviečiai gimmoja pasaulio 
Emeriams.” “Evening Poste”, tūlas Knickerbocker tvir- 
Jna, kad Penkių Metų Planas reiškia raudoną revoliuci­
ją visam pasaulyj.

Eaudonieji! Raudonieji! ir dar sykį, RAUDONIEJI! 
Buržuazija puola mus, raudonuosius, komunistus, taip 
mukusiai todėl, kad mūsų judėjimas auga. Nepaisant 
mažų pasitraukimų ten ir Šen, komunizmas maršuoja 
pirmyn. Jokia reakcinė ugnis nepajėgia išdeginti jo nei 
Italijoj, nei Lietuvoj, nei Lenkijoj, nei Finliandijoj. Čia 
Amerikoje, vienatinė spėka, kuri mobilizuoja proletaria­
tą kovai prieš nedarbą, yra komunistai. Ar New Yorke 
Kovoje prieš indžionkšiną ties Zelgreen valgykla, ar 
(Shicagoje bedarbių reikalavime miesto valdžios pagelbos, 
Visur pirmosiose eilėse stovi komunistai. Ar Peni Res- 
Sublikoj, Pietų Amerikoje, ar tolimuose šiauriuose Fin- 

andijoje, komunistų judėjimas vienatinė viltis paverg­
tųjų.

Inas tikintis arba tikinti ne- duodu ir skaitlines.
I užginčys.' Todėl eikime to­
liau. *■ ’

Dabar paimkime “Septy- „ , . .... , ...I . o'i . „ • 1 Metalo išdirbysteje.mus Sakramentus” n- ner-,--ol ;niu ; -•
Iškaitykime ketvirtą sakra-Įy^^j^ .......

unemiicaių .......
Skūrų ...........

1926-27
. .........7Q.87

11 pei - Vej-pimo įp audimo jšdirb. 51.Ą5
bininkų, S kuriu 2,000 dirbu I 7“^ “v'i” sakra-
prie fabriką namą budavoji- . E kuns ve ka* Paduo- Chemikalų
mo. Mažiausia 7,000 darbinin­
kų dar reikia. '

damas.
“Švenčiausias Sakramen-[T’obgrafjjos .. 

tas, kurį Komunijoje pri-| 
imdami, priimame tikrąjį j 
Jėzaus Kristaus Kūną ir 
Kraują, jo dievystę ir žmo­
gystę.’* _ t

Ką tas \ aiškinimas 'reiš­
kia? Juk Kristus buvožmo-

58.03
60.38
78.22
79.90'
68.82
54.88
56.33

Metai /:
1927-28 1928-29 192940

80.56 89.79 98.28
55.82 60.50 65.70'
61.60 66.75 73.89
67.36 73.08 7743
86.50 89.55 93.13
90.34 94.02 94.78
79.29 86.74 89.68
61.83 71.56 75.71
62.89 69.54 74.40

kapitalistai nebandytu ta 
po Visa Rusija, ;krlzi mazmti, jie negali jo 

sumažinti. Jeigu šimtams 
bedarbių leidžiama užsiimti____ ___ ____ __ ___ _
bizniu ant gatvių, tai tuo gus, kaip ir visi dabartiniai 
pačiu sykiu kenkiama " ~ - -- -
smulkiems biznieriams, ir 7 „
tuo būdu krizis pradeda i Įr štai, kas dabar

Maisto ...
|Popierps .
Medžio ..

.čia, sužymėta tik stambiosios Į ~
pramonės šakos, bet ir iš to ga- reikia tikėtis, kad dar vis augs* <į 
Įima suprasti, kaip Sovietų .Są- Na, tai kur geresnė darbinią-.| 
jungoje darbininkų algos auga, kų padėtis—Sovietų Sąjungoj

Kalbant apie darbininkų ai- ar "palaimintoj” Amerikon a 
gų ,augimą, nereikia užmiršti, I SvenčiontilMitsĮ

žmonės. Turėjo visas žmo^ , 
gaus ypatybes ti jausmus, 

. . - .t-fL į -*j-~ priiiųa
daugiau spausti smulkias komunįj a, tas valgo to žmoj 
biznius, kurių ii1 šiaip daug gaus kūną ir geria jo krau- 
bankrutuoją. 1 i ją. O kaip tuos žmones va-

™ |lx sexvv juv^pui Jaigi, krizis smarkiai pa- dina, kurie žmogieną valgo?
įoje, “bedarbiai—raudonieji .veržėsi į miesto tarybos po-1bbk Sovietu Sąjungoj esalliecia n® tik darbininkus,. , *

ROCnnhKkhi - i bet h’ smukius biznierius^ kad
O kas liečia produktus, MnwL11 danguįe bus tain kaip ant’, D o , -i a •

ini ten nilna aandolinnae atsiduria bedarbiu eilese. v € 3 W P’ KSUP a )kąs B. Saląveicikas., ( Susirm- tai ten pima sandeliuose, - žemes, tik, suprantama,
nuo viršaus iki apačios, vi- Aiskus dalykas, kad su- daug geriaų> daug gražiai! 
šokių tavorų. Jis ten matė banknatavę-smulkus biznie- kr smagiau. Ild šiol aš ma- 
pilna batų, čeverykų, kalio- riab atsidūrę bedarbių eile- L- kad tie t daiktaJ- 
šų, kailinių, ir visokių kito- įse,’ Jiems ir jų šeimynoms ldanguje bus daug gražesni, 
kių drabužių xir kitokių atsidūrus skurde, nelieka Ljąlonesni. Bet dabar su- 
daiktų. Ir jis sako: [kitos išeities kaipJlk sykiu prantA kitaip. Pavyzdžiui,

Apsilankj-mas (sandėliuose) Į ^.edarblais danguje bus ne paprastos
metė naują šviesą ant klausi- d^Įhmmfcaa kovotį po ko- žem.į§kos gėlės, jų vietas UŽ- 
mo, argi yra užtektinai tavo- važaovybe uz tuo- įypg merginos.
rų Sovietų Sąjungoj ir pa-putinę pašelpą bedarbiams, Netikite man? Klausyki- 

i-Q 'nn/iXnrcklrro ’•Ihazl «#a!_ ii iy nTArli^on r4<S. nnn 1^ **

“Malda. Šventoji Terese, 
Mažoji Jėzaus Gėlele, kuri 
karštai troškai gyventi vien 
Jėzui...” ir tt.

Vadinasi, Jėzaus gėlės, 
tai merginos. O jeigu Jė­
zus tokias gėles naudoją, 
tai, be abejo, tą patį daro ir 
Viši kiti vyrai,, patekę į dan­
gaus karalystę. ..

Šveikauskas.

HARTFORD, CONN. PASTABOS
Lapkričio 19 d., š. m., Lab­

or Temple salėj, 97 Park St., 
įyyko platuį lįdtuį'ių darbinin­
kų susirinkimas su prakalbo- čian't įvykdyti pasaulyje taiką, 
mis, kuriame dalyvavo it L.D. Encyklika bus taikoma į visų 

'S. Pild. Taryboš'narys-iždinin- feįjU valdonus. ''
Popiežius nesišaukia prie' ša-

I,. . ... . . vo visogalio dievo reikalaądOkimo vedėjui atidarius susi-Į . . . .
rinkimą ir trumpai paaiškinus 
jo mierį, buvo pakviestas d.
B, Salaveįčikas pakalbėti apie 
naujai ..organizuojamą Lietu­
vių Darbininkų Susivienijimą.

Laikraščiai praneša, kad po- i 
piežius Pijus XI išleisiąs taip 
vadinamą “.encyclical,” kyi^j

Popiežius nesišaukia prie sa-

mas taikos, bet kreipiasi prie 1 
visų šalių valdonų, tuomi pri­
pažindamas juos ir už dievą ga­
lingesniais.

ims merginos,

vuį imu.uiuhik.u ousiyieiujunu. New Yorke, 150 Fifth ava, .; 
Drg. Saląveičikas gana plačiai randasi metodistų misionierių 
aiškinę apje naujai besiorga- įstaiga. Ji savo misionierius« 
nizųojąntį L.D.S. ir jo naudin- siuntinėja į visas pasaulio da- / 
gumą ir apie senojo SL.A.'1^- Dabiar direktoriai pastel-^

tvirtino tą nuožvalgą, kad vai- už apdraudą nuo bedarbės, 
džia koncentruoja savo resni’- už sUtrUmpinimą darbo va­
šūs tose vietose, kur svarbus 
darbas atliekama.

Taip apie nekurtuos daly­
kus kalba tas kapitalistų 
tarnas, kuris bando kuo juo­
džiausia nupiešti Sovietų 
Sąjungos padėtį.

Mes nekartą nurodėme, 
kad Sovietų Sąjungoj dai- 
bininkai neturi rojaus, nes 
dirba sunkų, milžinišką dar­
bą—visu smarkumu buda- 
voja pramonę, dideliu tem­
pu vykdo peniau mėtų pla- 

-II- ^4 planą užbaigti į
Į B£dwb& vis dar auga. Fedęrale,- miestų ir valstijų vai-Ik®turis metus; Del to rei-
■ džios jau senai žada visokių viešų zdai’biį bedaębĖuns, bet kia susidurti su sutakesnė- 
| apart, paprasto valymo parkų, inifekųr tų darbų nearąn- mis gyvenimo aphnk'ybėmiš.
da. Naujų • darbų išvedimui žada Diliomis-, bet Ha šiol j Bet taš~nėisvengiama tokį 
tik New Yorko kapitalistai sudėjo apie porą milionų do- milžiniška darbą dirbant*

■ IgTių į “naują darbų fondą/’ tai ym,>į grafterių kišenius. Į Bet jų padėtis gerėja kiek-
Atvįra, bjauri apgavystę*. Bet ji atsiekė savo tikslą. I vieną dieną su atidarymu

Daug darbininku’ iki šiol'tikėjo tiems veidmainingiems nftl]bl fahrilai 
Į prižadams ir laikė rankas sudėję “pašelpos”, “darbų” Jų iauriK^ 
i ir “pralobimo.” Jie nestojo į kovą už tikruosius bedar-
I bių reikalus. Tačiaus padėtis greitai keičiasi, šalti orai į Biaucrfai ir Bedarbiai 
i jau čia. Skurdas didėja. Masių dejavimas darosi gar- į 
į sesnisi Tušti buržujų prižadai pei apšildys stubos, nei Į New York Tdegram tu- 
b^žmokės rondos, nei pripildys bedarhios pilvo maistų. las biznierius, Nicholas Ac- SSSR faų-o nenori, bet kąda|

Turi prasidėti rimta kampanija už Bedarbės iBilių, ku- ridas, parašė sekamą pro-laBt Jos pulš infęerialisUi, ji jų Į 
'j-ggXj,’. j atakas pasitiks su tokią spėka, i

koldos jię nejaukė. Būsimas
Ar gi yra geras būdas gel- karas atneš imperializmui ga­

ilėti bedarbius, leidžiant jiems lą. z ■
pardavinėti ’’obuolius' prie pat ■ ■ •
mūsųį^kraųtuvių, kuomet mes Užsienyj dar vis kudakina ca- 
patys parduodame tokį pat tą-Į ristai apie SSSR galą. Tegul 
vorą? . " kudakiną; jų viešpatavimas

Kaip apsimokėsim savo]baigtas ant visados. Dabar ąt- 
randą, leidimą, gaz© bilą, elęk-įeina ir kituose kraštuose pro- 
tros bilą ir' tt., kuomet su ve- iletariato viešpatavimui eilė, 
žimpkū žmogus pasistato pęn-| * p,r

Kova už Apdraudos Bifių
^'Buržuazinė veidmainystė ir demagogija pasiekė 
Faugšeiausį laipsnį šiuo krizio laikotarpiu. Laikraščiai 
Į pilni ppįžadų šelpti bedarbius, o tikro šelpimo jie su ži- 
bihriu riėrastum. Visuose kampuose skamba pranašavi- 

! maij kšd krizio audra jau baigia praęitį,. kąd beveik jau 
[ išailšo nauja ^pralobimo” gadynė,- bet faktas yra, kad

! B patiekė Komunistų Partija. Turi prasidėti rimta ko-Į 
t va prieš valdžią, kuri karo laivynui paskyrė bilioną, o 
l^čiojasi iš bedarbių.
KO^ąšų rinldmas už Bilių yra svarbus darbaš. Tam 
'/virbui ^kia daug spėkų ir-geros mobilizacijos. Pirmo­
je eilėse, šio darbo tori stovėti paj^bz bedarbiai Bet ja- 

, turi’dalyvauji ii’ tie/lųirie dar dii’ba, Įieg rytoj ir jie 
bus bedarbiai.

visus “Laisvės” 'skaitytojus stoti į parašų 
~ ripldmp darbą. Jokia išsisukinėjimo negali būti. Tai 
darbas, kurį kiekvienas gali dirbti. :; =

landų; taipgi sąryšy su tuo 
tęsti kovą už kapitalistinės 
sistemos panaikinimą.

Įvairios Žinutės

viršininkų fašistų šmugelius ir 
jų visas kitas šunybes. Baig­
damas karštai ragino publiką 
sutverti L.DJS. kuopą. B. Sala- 
veičikui užbaigus savo kalbą, 
susįrinkimo vedėjas, J. Gudai­
tis užklausė publikos: “katrie 
sutinkate, kad šį vakarą būtų 
sutverta nauja L. D. S. kuopa,

bė, kad šiemet ta įstaiga turinti j 
218,154 dolerius nedatekliauaį| 
Metodistų kunigai irgi riesišau- 
kia prie dievo tą nedateklių pa-| 
dengti, bet j ieško ant žemės | 
žioplių.

Suprantama, Jįad dabar SSSR 
yra jau ne toji, kuri buvo 1918- 
1920 metais. Pramone ne tik 
atstei^ta, bet tolį pralenkė 

Į prieškarinę, žemės- ūkiai anti 
milionų hektarų kolektyvizuoti. Į 
Keliai pataisyti, šalis audrutė-! 
jus, Raucten^jl Ariniįa, jūrų 
ir oro laivynui sudrūlėję. Rau­
donosios ' Armijo® gabumai pa- j 
rodyta pei'eitpte 'metais'. laike 
Cldnijos milifaristų avantiūros. 
Proletariatas rid^tįečiai vi­
dutiniai Ijauj supraĮita, kad So­
vietų valdžia, tąi ;jy valdžia. Ir 
tarptautinis ■ proletjaridtas taip ' 
pat žino, kad: .^Š8R yrą dar­
bininkų viso' pasaulio tėvynė. Ir 
kada imperialistai puls ant ' 
SSSR, tai jie susidurs ne tik 
•su aštriais Raudonosios Armi­
jos durtuvais,; bet,ir; su savp 
šalies sąmoningų pjoletarų 'ko­
va.

Philadelphijos Delegatam 
į Washingtono Konferenciją
< PHILADELPHIA, Pa. 
7^; Ateinančioj pėtnyčioj,1 
t8 ,d.Įlapkričio,. įvyksta vi-; 
sų Ateivių Gynimo dele-' 
gatų į Washingtono kon­
ferenciją susirinkimas, 
71^ N. 6th St./ 8 vai. vak. 
Visi lietuvių delegatai, 
kurie išrinkti vykti į kon­
ferenciją, būtinai būkit 
apt šio susirinkimo ir at- 
ų^kit po $4 nuo žėdno 
delegato. * Daug privatiš- 
kų mašinų važiuoja ir ne­
mažai busų, Bušų nega­
lima samdyti be pinigų.

Delegatai išvažiuos 6 
vbI. iš ryto 30 d. lapkri­
čio iš Philadelphijos niib 
augščiaU minėtu antrašu 
vietos. ' ■

Ateivių Gynimo 
< i Komitetas.

Lapkričio 20 d. suvažiav6'/į^ 
uoujo XX. XX. Huupa, Washingtoiią delegatai nevjkl 

pakelkite po ranką augštyn!” jvaikų sveikatos apsaugojimui 
Visi pakėlė rankas. Tu o j aus Prezidentas Hooveris, priimdami
buvo išrinkta naujai L. D. S. mas delegatus, paspaudė rankas 

(„et 2,500.
Bet' 1 d. gruodžio, kuomet į 

tą patį Washingtoną suvažiuos I 
ateivių gynimo delegatai. Ui ? 
Hooveris pasiųs policistųs. su 
buožėmis juos pasitikti ‘

kuopai vjsa vąldyba: pirmi­
ninkų Ą. Klimas, vice-pirm. 
F. Masaitis, finansų rašt. J. 
Gudaitis, protokolų rašt. O. 
Giraitięnė, iždininku S. Skrip- 
kiūpas, iždo globėjais J. Lukš­
tas ir Jieva Mitkienė; orgaiji- 
zątoriąte J^.Veiveris ir O. Gir 
rąjtienė. > Ir tuoj aus susirašė > 
kelioą dešimtys i narių į L. D. 
Susivjęijjjimą! visi prisižadė­
dami. dirbti : su’, pasišventimu; 

Ikad bėgyje ateinančių 1931 
metų nariu skąifliumi ne tik 

' pasivyti' 'fttšistč !SlL.A? ’vietos 
'kuopą, bet ir’gėfdi pralenkti; 
Į taįgi (kviečiame vįsną vietos ir 
apie linkės lietuvius irs lietuves 

| darbininkus nuo 15 ild 65 me­
tų amžinus,! be skirtumo tikė­
jimo įr polįtinių pažiūrų, rą­
žytis į L-I)- Susivienijimo vie­
tos kuopą. . Lai jąpdnugariai 
fašistai daugiau mūsų nemul-

Washington^' ponai per 
pitalistinę spaudą liepia bedar- 
bianis palaukti pavasarib,' nes | 
tuomet 'būsią1 'geri' laikai.- Mat, | 
jje paskyrę viri ttfjij šimtų mi-;; 
lioirų dolerių kelių taisymui. 
' Labdi gerds patarimai Bet ' 

kaip bedarbiai nevalgę galės ( 
sulaukti pavasario, tai apie tai 
spauiįa nieko nesako, O gal . 
tie ponąi mano, kąd iki pavąš- J 
sariui visi bedarbiai badu j 
stips, tuomet ištikro bus geri j 
Įąikaį, nes bedarbių nebus...

a 4 ■ ' • *.
Laikraščiai praneša, JtaA po* , 

kma. Sekantis LJDjsT kuopos giežius kas tunelį, jcurii«>Wg^ 
susirinkimas įvyks 4 d. gruo- 
džio, šjną., Labor Lyceum sve- 
tainėj, po No. 29 Lawrence 
St, (žemutiniame rūme), kaip 
7 &0 vai. vakare, ir toliau 
nudlatiniaį susirinkimai bus 

i ląįbomi .|ipj svetinėj kas pir- 
Imą ketvąrgą. įtožąo mėnesio^ 
I pradžia 7:30 vai. vakarą. ( 
I Linkiu nąująi. L-D-S- kuopai 
-ir jos. visiems darbuotojams 
kuogeriausio .pasisekimo.

I ' ,.,-L. D. S, Karpe.

lės automobiliam važinėtis, 
Tamsybės apaštalai bijo švie- Į 

sos.. . Jie net paviršiumi žemės 
nenorį važinėti, bet lenda po Į 
žeme, kaip tie kurmiai

1

Ktairo.— Aigipto paris-I 
mentarmiai rinkimai, sako-1 
roą, būsią vasario mėnesį, j 
sekamais metais.
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—fašistas ir t. t. Ir lig vieti­
niai lietuviai jį ištyrė, jis juos 
gerai finansiniai apgavo.

Pirmiausiai norėjo atidaryti 
anglų kalbos vakarinius kur­
sus, paskiau išleisti darbinin­
kams lietuviams Kanadoje 
laikraštį ir tapt jo redakto­
rium. Paskiausiai laikė atsi­
daręs agento ofisėlį. Pasta- 
ramjam biznyj jam geriausiai 
pasisekė verstis, nes, kiek tik 

Ą^i'*T[pąsipiktinęj nujausdami pavo- viešai yra žinoma, apie $300 
ijų rengiamojo biliąus, ir pasi- susirinkęs ant padarymo affi- 
ryžusiai stoja už mūsų obal- davitų, paspruko apie liepos I . < ■ TADA M Isius.

Chicagoj masinis protesto 
mitingas įvyks penktadienį, 
lapkričio 28 d.. 7-tą valandą 
vakare. People’s Auditoriume, 
2457 W. Chicago Ave. Kal­
bės keletas1 žymių ' kalbėtojų, 
tarpe kurių kalbės ir advoka­
tas A. Golijinan, atstovaująs 
T. D. Ąpšigynimą. ' , 
masinio mitingo seką visa ei­
lė įvairių tautų darbininkų ma­
sinių mitingų, lapkričio 30 
dieną, įvairiose miesto dalyse. 
Gary, Ind., masinis protesto 

[mitingas įvyks septintadienį, 
(lapkričio 30 d., 2-ra vai. po.®— <=— - ----------- -------- i

• • “ 'Pietų- Kalbės drg.‘Bill Na- tus žmonių Vyras apie 40 m.i
. ^T.1U0Pe r. itheson Eilės lokaliniu kon- amžiaus, pusiau plikas, balto!

ii, užsilikusių nuo Lin-lįneson:. bJles l0^allnlU k°n .. ’ ' 10ferencijų yra prirengta Ke-|veiao> 0 P- eonų augscio, 
noshoj, Racine, Sheboygan ir .laibas, sveria apie 160-70 sva- 
kitose vietose Wisconsin vals- rtb kalba 3 kalbas gerai—lie- 
tijoj. Chicago j visa eilė kai- tuvių, anglų ir rusų. Mano- 
biniu konferencijų įvyks se-|ma> kad jis pats^ pasiskelbė j 
kantį mėnesį. ‘

Taigi, visi darbininkai ir vi- mo 
sos darbininkiškos organizaci-| 
jos turi stoti visos, kaip viena, j 
j darbą: rinkti delegatus iri 
siųsti į šaukiamas konferenci-l 
jas, lankyti visus 
protesto mitingus ir kuotvir-Į 
čiausiai organizuotis griežtai I 
kovai prieš pavojinga bilių, su-* 
varžantį ateiviu 
teises.

“Laisvė” Perkarsta, 
o Dūšia Žmogaus 

“Nesmertelna”

CHICAGO, ILL
Ginkime Ateivių Darbininku 

Teises!
ifr ^ro u«i f ® *• • ~’ * f.

Chicagoe Ateivių Gynimo 
Distriktp Taryba skelbia, kad 
darbininkai visame distrikte 
organizuoja masipius protesto 
mitingus prieš rengiamą kong- 

uiu<albinti irese suvaržymui ateivių

Jau baigėsi “Laisvės” va­
jaus laikas, o mūsų didmiesčio 
kvota toli dar nepilna. Be pa-Į 
sirinkimo pradėjau 
bile kurį tik susitinku lietuvio Į telsl^„ Darbininkai yra labai 
kai kalbantį žmogų. / a ‘ 
Iriau pas datigelį šeimynų, ku­
rios pasiskleidę po plačią Phi- 
ladelphiją. Ne visų gyveni- [ 
mo sąlygoš vienodos, ne visi I 
vienokio supratimo, už tai ne j 
vienoki žmonių issikalbinėji-Į 
mai, kodet jie nenori skaityt] 
“Laisvę.” Mikliausiai išsisuki­
nėja tie, kurie prasisiekę dau-| 
giau ekonominiai(arba daranti'! 
pragyvenimą! riš vertelgystės. j 
Tai žmonės, turinti mierhis.1 
prasisiekti 'į! laimingųjų tarpą, Į 
eidami senąja vaga; praminta 
išnaudotojų, remiančių kapita­
lizmo sistemą. Tokius dar ne­
greit matysime sąmoningų i 
darbininkų eilėse. . .

Mažos gatvukės su siaurais Į 
kiemeliais, 1 
stubelių, 
colno laikų. Prie jų priva-į 
žinoti negalima. Jos daugiau-' 
šiai apsuptos dideliais dirbtu-1 
vių senoviniais namais. Saulu-Į 
te jei bent kliudo kokią va-’ 
landą, tai viduryj vasaros. Jo-i 
sios gyventojai turi daugiausia’ 
kūdikiu. Tūli aiškina, kad del i 
pavojaus automobilių kūdi­
kiam, tiek daug ir lietuvių gy­
vena tuose urvuose, o kiti kad 
iš biednystės. Nepastebėjau] 
jokio puošnumo, nei kitokio1 
pertekliaus, apart mažų kūdi-j 
kių. J šeimyna, susidedanti iš 
šešių ypatų, keturių kūdikių ir1 
motinos ir tėvų,—mane sujdo-J 
mino. Kuomet įėjau j tą šlu­
belę, jie visi.vąl\ė vakarienę; 
kerosininė lėmpute apšvietė 
kambarį, kurio kampe stovėjo 
geležinis pečiukas, kurį šeimi­
ninkė vis pripildinėjo malko­
mis. Ant sienų keli “šventų-? Į 
jų” paveikslai, seni, aprūkę, 6 
ąąt sienų popieros tik kur- 
ne-j<ur laikėsi prikibusios,—di­
džiuma jų nukritę. ( Aš įėjęs 
ątsirekomendąvaų, kad užęįau 
šių “Laisvės” reikalais. Bet, 
pątėmijęs nesupratimą ipano 
tikslo, nukrypau į gyvenimo jniniame S.D.K.L.S.P. Draugi- 
dieninius klausimus. Įjos susirinkime, buvo nominuo-

Kalbėjau ir klausiau ją kai- jami asmenys į 1931 metų Sū-| 
bų. Už valandos laiko jau ži- nų ir Dukterų Kanados Lietu-' 
nojau daug dalykų iš praeities Į vių Savitarpinės Pašelposi

—vargų, nelai- Draugijos valdybos vietas.
Dabartis tebėra Į pirmininkus kandidatuoja_  __________ __ _ _

Vyras dirba tris šie: V. Raila, V. Čiurinskas ir mone, šiam parengimui įžanga į 
Du vai- J. Petravičius. Jeigu minėtos Į salėjo būti brangesnė, negu]

Į draugi jos nariai nori palaikyti j 25c. juk reikia žinoti, kad ren-' 
gėjai darbo ture i o padėti.
dauorz Bet tiesa, reikia nrisi-j 
minti ir bedarbe, kuri k»ekvie-j 
no darbininko klabena

Apie Darbus
Leh’gh Valley Coal 

kasyklos sustojo ant 
buoto laiko, ir kada 
dirbti, nežinia.
bo gana daug angliakasiu.' { 
Kehley Run. Lawrence ir Mo- 
fea kasyklos tai n vi stovi jau 
antrą savaitę, žinoma, rami­
nasi žmoneliai. sakydami: 
Well, pastovės k’^k ir vėl pra­
dės dirbti. Bet kada?...’

Vestuves
Vietos progresyviu organic 

zacijų narys ir darbuotojas, 
drg. A. žemaitis, šibhiis dieno­
mis išvažiavo B&ltimorėn, M. 
D., taip sakant, į savo veseli- 
ją. Mat, susirado ten (Balti- 
morėj) gyvenimui draugę. 
Vestuvės bus, rodos, lapkričio I

Agentas0 su savo drauge
U ‘ Igrįš atgal į mūsų koloniją.

1929 m. rugsėjo mėn. To- Linkėtina ir vedusiam taip pat 
ronte atsirado koks tai “ga­
bus” ir meilus, lig lapė, žmo­
gus. Jis save vadinosi Kazys 
arba Charles Burė ir pasisakė, 
kad esąs atvažiavęs iš New 
Yorko ir Komunistų Partijos 
narys (taip sakė tik pažan­
gesniesiems lietuviams). Ki­
tiems vis sakėsi toks, su ko­
kiais jis numanė kalbąs: su 
kataliku—katalikas; su fašistu

gresyvių gerų žmonių sūnūs ir ir F. S.” į Ą.L.D.L.D. kuopą, 
dukterys? Kodėl neateina ir'kurių Kanadoje yra Jau apie 
neįstoja į chorą? Juk chore šešetą. Tuomet nebereiks rū- 
dabar dainininkų ir daininin- pintis veikimo linijos svyravi- 
kių trumpa, ypatingai, kada’mu. A.L.D.L.D. kiekvienas na- 
choras turi užsibrėžęs tokį di-’rys, kiekvieni metai, veltui 
delį darbą, kaip tai sulosimas ’ gauna po porą, trejetą Drau- 
“Nebaigtos Kovos?’ 'gijos leidžiamų, geriausių dar-

Todel, sakau, kiekvieno su-Į bininkiškų knygų, 
sipratusio tėvo ir motinos pri- “ 
derystė paraginti savo sūnus 
ir dukteris, kad priklausytų 
chore. Jeigu tik visi pradėsi­
me rūpintis choro reikalais, 
tai, nėra abejonės, kad išau7 
ginsime didelį ir grąžui chorą, 
kuriuomi visi galėsime pasi­
džiaugti.

Dėdė Kalnietis.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

Siuomi primenu feavo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Beny St Dabar mano antrašas:Taipgi patartina draugams j 
susirišti su vietinių ukrainiečių I 
darbininkų o r g a n i z a c ija: j 
10628—96th St., Ukrainian! 
Labor Temple.

Del nurodymų įkūrimui Am-j 
erikos Lietuvių Darbininkų Li­
teratūros Draugijos kuopos, | 
kreipkitės į Centro valdybą.l 
Patarimų gali duot bile kuri j 
kuopa, čia paduodu Toronto 
kuopos sekretoriaus adresą,! 
kuriuo galite rašyti, esant rei­
kalui : S. Ledas, 633 Queen St., 
W. Toronto, Ont.

Biroga. j

mėn., 1930 m., į vakarinę Ka­
nadą—Winnipegy ar kitur ? 

^Neužilgo pasklido žinia, kad 
'jis jau yra užmuštas kur tai, 
Įkąru važiuojant kokių farmų 
Įpirkti vakarinėj Kanadoj (tas 
buvo skelbta katalikiškuose 
laikraščiuose). Dabar girdisi 

'Winnipege yra panašus žmo- 
! po šio^KUs, kuris tarpe lietuvių vėl 

“gišeftą” daro. Ar tik nebus 
tas pats “nabašninkas” K. Bu- __
rė? .Kas žinote apie jo už-;mo nieko nesigirdi. ’Kaip man llX Vartfft Nlindll/ICl 
mušimą arba dabartinį jo vei-[žinomi (i5 1928 m.)- pasiliku-|10 HUVUljadl
kimą, paskelbkite “Laisvėj” sįe j £ įr gali dirbt orgnni-j 
ir “Vilnyj.J Kitaip tas žmo-Į2U0tai. Manau, kad jki šiol iri 
gus gali vėl apgaudinėti Šim- j naujų prisidėjo. Senųjų, žino-; 

a daug išvažinėjo.
I Be abejo, sunku draugams]
Įveikt atskiroj organizacijoj ir' . „ __
ją tinkamai ugdyti. Tai rei-pu P1^ IiOpata, kuris K. M 

Įkia nemaža pasišventimo tarn j ligoninėj mirė.
darbui, taipgi prityrusiu vei- 
kėjų, ko tarpe edmontoniečių i smukle apsinuodijo

EDM0NT0N1EČIAMS 
(Kanadoj)

j tEdmontone gyvena pusėti- 
jnas skaičius lietuvių; turi sa- 
jvo organizaciją, bet iš veiki-

Lietuvos Žmonės i
Kaunas. — vokiečių' 

gatvėj No. 37 nuodijosi ac-

Įapie jo užmušimą del neiškėli- 
jo praeities darbu.

Teisingas.

masinius
SHENANDOAH, PA.

Visko po Biskį
Lapkričio 18 d. čionai įvyko 

darbininkų gražus parengimas, kame da- 
Draugai darbininkai, lyvavo Minersvillės lošėjai. Su- 

jeigu mes patys nekovosime už lošė veikalą “Karo Aukos,” 
savo teises, tai niekas kitas ne-1 taipgi Senas Vincas pasakė 

! apgins mūsų teisių. Į gerą prakalbą. Mūsų Vincas
j ne tik kad moka rašyti gerai, 
[bet ir bedarbės klausimą sa­
lve prakalbose riša gana gerai.

Kadangi įžanga buvo žema, 
Itai ir publikos susirinko vidu­
tiniai; taipgi reikia nepamirš- 

,ti, kad tą vakarą ir bažnyčioj 
'koki ten misionieriai laikė savo 
|hokus pokuSė Bet darbinin­
kai, kurie supranta savo rei­
kalus, atėjo mūsų parengiman. 
Beje, reikia priminti, kad da­
lyvavo ir Lyros Choras. Cho­
ras sudainavo “Internaciona­
lą” ir šiaip keletą dainelių; 
drg. S. Kuzmickas surėžė po­
rą dainelių solo, taipgi gerai 
atsižymėjo drg. Bliuvienė ir 
M. Kuzmickaitė. Mano nuo-

Visi kaip vienas stokime 
kovą ginti savy reikalų.

Ateivių Gynimo Taryba.

KANADOS ŽINIOS
Pranešimas Kanados 

; Visuomenei
duTORONTO, ONT.—Apie 

menesiai atgal Toronte, bertai

tos šeimynėlei 
miy kupina, 
dar liūdna, 
dienas už 9 dolerius, 
kučiai eina į bažnytinę mo-Į 
kyklą. Motina jieško nakti- draugišką ir gerą tvarką 
nio darbo, bet jokio nesuran- draugijoje, turi būtinai atiduo­
da. Visi ženklai liudija dide-jti savo balsus už pirmuosius 
lę tamsą ir biednystę. Aišku, į draugus. Pastarąjį, J. Petra- 
kad jie “Laisvės” negali užsi-Į vičią, išrinkus į pirmininkus, 
sakyti, neigi aš jų galiu su-'išeity draugijai ne ant naudos, 
šelpti. Norisi jiems nurodyt 
kelias, kuriuom einant turėtu 
mažiau išlaidu ir tuom page­
rintu savo būvį. Susiginčijom 
del vaikučių leidimo į bažny­
tinę mokyklą. Jie patys įro- draugiios. kas tada buvo? Jis 
dė, kad del to išlaidos siekia į buvo kaip diktatorius drau- 
metus nemažiau $30. Prigulė-;gijos,—nesiskaitė ne tik su 
jįmas prie parapijos viršija tą. nariais, bet ir su pačia valdy- 
Jnpgeidžios diskusijos, kuomet ba. Protokolus rašydavo ne 
žmonės' įsitildnusiai gina savo sulig susirinkimo nutarimo, 
pažiūras, o pergyventi įvykiai bet kaip jam patikdavo. Da- 
lig mušdami/ rodo žmogaus ;vus iam už tai pastabą, kilda- 
tamsumą, nesąmonę, žioplu­
mą. Daug, daug teko išvilkti 
kunigijęs jliodiį ^dąrb^iy, ku- 
fiy dįdžiųmą neąororais turėjo 
rqano lankomi grie^iiinkai pa­
tvirtinti. Bet ką paisyti tiku­
čiam apie dvasišky 'tėvelių” 
lOrvenimą. Jie mano, gal jie 
velnio apsėsti, ir jie jaučiasi 
sayo maldingumui nuolanku­
mu ir duosnumu “dievui” įtik­
ti, ir jei jų kunigėlį “sūdrioje” Į 
dienoje “velniukas” įstumt į 
peklą, tai Jie mano 6vllpauda-l 
mi važiuosią į “dangų.”

Norisi, kad jie skaityty] 
“Laisvę,”—žinau, kad pinigų 
nėra, bet įtikinau, kad yra lei­
sta bedarbiams užrašyti ant' 
pusmečio uždyk^. Juk patys 
prisipažino, kad jie labai ma­
žai žino, ir tas tiesa, ypatingai 
apie bedarbę* JI® prašo die­
vulį karo, gal darbai pradėsią 
geriau eiti. Jie prisipažino, 
kad neskaitę niekad f<Lais- 
vės,” bet žino, kad ji labai 
“karšta” esanti, — tikėjimą 
niekinanti ir griaunanti. Vi­
sos neteisybes reikią kęsti, 6 
po* mirties būsią atlygintai

Kiekvieną susirinkimą kiltų 
betvarkė ir barnis.

Torontiečiai gerai gali atsi­
mint 1928-29 m., kuomet tas 
žmogus buvo sekretorium šios

vo didžiausias trukšmas ir vi­
suomet susirinkimai tęsdavosi 
6 ir daugiau valandas, Ir nuo 
td pati draugija skaudžiai' nu­
kentėjo, nustodama daug na­
riu ir t. t. Todėl tik dabar 
laikas 4r kreipti atydą.

“Amerikoniškas Kanadoje

žmogaus “dūšia esą nesmer­
telna.”

Daug užkampių dar randa­
si, kur šviesos spindulys ne­
kliudo.
Kada ir kas juosius vėl atlan­

kys?
Mūmiko Sūnus;

dūri.']

Comp. 
neapri- 
pmdės 

Neteko dar-

iki šioldarbuotis, kaip kad 
darbavosi.

Lyros Choras
Nuo dabar choras 

mokintis gana gražų 
—operetę “Nebaigtą Kovą,” 
tai yra vienas iš naujausių 

i veikalų, parašytas Seno Vin­
co. Reiškia, choras pasiima 
didelį ir naudingą darbą, ir 
tuomi darbu turi būti užinte- 
resuoti visi vietos lietuviai dar­
bininkai. Apsidairius, rodos, 
mes turime, taip sakant, pro- 
gresyvio elemento nemažai. 
Turime nemažą A.L.D.L.D,) 
kuopą, kurioje priklduso daug 
gerų žmonių, bet pas mane 
kyla klausimas: kur tų pro-

pradės 
veikalą

Valančiaus gatvėj No. 20 
. , , , i~.actu

gakad" engiau būtų ką veik-!P’?. P^rauskaite, kuriai su-
ti darbininkų labui, patartina 'Spėta suteikti medikalė pa-1 
draugams pakeisti “U.K.L.D.' gelba.

g3OE

O

Palengvinkite Sau Gyvenimą
Bloguose Laikuose

Atsilankykite j didžiausj išpardavimą
New York o valstijoj

Jeigu praleisite Šitą išpardavimą, reiškia pra­
leisite šitą išimtiną atsitikimą, kuris galimas 
tik syki gyvenime.

Skaitykite pėtoyčios num. didelį skelbimą 3 pusi.

Nepaprastas ir Puikus Koncertas
Rengia SIETYNO CHORAS iš Newark ir Kearny, N. J.

• Šokikai Skučiukai
Prieš Thanksgiving Day, Trečiadienį

26 Lapkričio-November, 1930
A. L. P. KLIUDO SVETAINĖJE

Schuyler Avenue, Kearny, N. J.
Programa prasidės lygiai 8 vai. vakare. Svetainė 

bus atdara 6:30 valandą.
Programos išpildyme dalyvaus: Sietyno Choras; Bangos 

Choras iš Elizabeth, N. J.; smuikininkė O. Stelmokaitė iš 
Kearny, N. J.; Aido Choro merginų sekstetas; L. Kavaliau­
skaitė, soprano; šokikai Skučiukai ir t.t.

Gerbiama lietuvių visuomente; Kaip matote, vakaro pro­
grama bus įvairi ir puiki, kokios čia nėra buvę. Todėl atsi­
lankykite visi ir visos, nes tokie parengimai netankiai būna. 

Po programai bus šokiai. Muzika visiems gerai žinoma— 
E. Griwert and his Syncapating Collegians* Tikieto kaina SOc.

134

DR. B. lENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

TeL: Midwood 6261

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAŠ
Lalsniuotas New jersey

Ir Pennsylvanijds valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiauslas ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street: 
PHILADELPHIA, PA. 

___ Oregon 
______ Main

Bell____
Keystone

5136
1417

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iž priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigu Vaikams
žymus sveikatas valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilkuti 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų StoiouL 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškp Ištyrimy
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumenUis nurodys tin­
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. It.

Phone: Stagg 8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHE

š »d tų gėri- 
Cream, taip

Įvairių 
mų, Ice 
pat ir gardžių už­
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka 
mų baliams, teat- 
rams, veatuvėnif. 
sporto parengi 
mama ir lt. Tik keli 
žingsniai nuo gra 
žios maudyne* 
(swimming pool)

Lutwin’s Hali yra 
p 1 a £ lai žinoma ne 
tik Eilzabetfio, bet 
ir kitų miestų lie­
tuviams Ir svetim­
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—pirkiniu ir 
pardavimu namų Ir 
žemių. Mūsų pa­
tarnavimas prielan­
kus.

69 8. PARK ST., KAMPAS FRONT ST.
Telephones Trinity 3-1045

ELIZABETH, N. J.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES 1AMOKJNAM. kaip apaieiti ra pudnin auioraobilia; dalina* | trh daliai 

. U ban įima*. Kaip raatatyll muUk plaavf
raraati rasradlmwi j kaip y

fl Hi III <atyti. Ta* viską* mokinama klalnrlana
f j L CT. In IllffnaW den<a praktiškai., po prialiūra instruktorin.

X______2. Elektra Ir Marnetiamas. Tai 
Aryjk- 1 ii L riausla prl* dabartiniu antoombilin.I - Valinijhvua Kaip pamoti akapertn lof<^
(rabaUf mUaq mokykkw kWR, tprlta pdaų 

—-*^**^ pasinaudoti * vienv II dvlajų amatų—
i— — — mechaniko arba Šoferio. Garantnojama taįtor

Ir diplomą. Mokinama grynai IMvvtS^ 
kai ir amrlIžkaL Kaina prUnama rlafaaMU

Mokytojum yra tymus ekspertas L- TIKNIAVTCHJB. Lakelio* (lianomis Ir karelą.
kita apliūrcti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 Ik! 0 vai., n«d£ldi«niaia nuo 10 iki 1 P. M. 

, NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avcnua Kampas 141h Slreat Naw Turk. N.

VYRŲ IR MOIĖRŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi­

mas, Nervų Tfau«3mimai», Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai. Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarnų ir Mėšlinas Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS HO E. 16 ST, NEW YORK
įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16 th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS: 9 AJL iki 8 PJL; Nedaliomis 9 AJL Qd4P.lL



Puslapis Ketvirtas L A rs V a

NANTICOKE, PI
A. Serafimovič. \ Vertė D. M. šolomskas

JIS PARĖJO
(Vaizdelis iš caro laikų 'viešpatavimo)

(Tąsa) [įtempė visus girdėjimo jausmus. Mergai-
- tė išplėtė savo akytes.

Bogun nuleido akis, jis jautėsi ramus ir _jaį vilkas motinėle?
taip pat šaltai mąstąs apie drąrius bandy- _Ne mano’ dukrele *būk rami man0
mus, kad isgelbejus savo gyvastį, ir esam$ i paukšteli!
padėti. Traukinis prisiartins prie būsi- _Pas •• baRi dantys kučūotos kojos...
mos stoties, ten įeis žandarai ir tada jau _Būk rami žiūl^k vS1 paveil<siė.,
nieko nereiks bent kokis bandymas past- hįygj

| priešihti. Bogun nukreipė akis į vaziuo-.Į 
jaučias vagone figūras. T 
ma ią jų gelbės surišti žandarams ii' tam, i 
kuris turi tokias diktas raudonas rankas. į

Traukinis lėkė pirmesne sparta, pro lan­
gus tartum griuvo medžiai ir telegrafo! 
.stulpai Ir du žmonės, du priešai, atiden-l 
gę viens kitą, sėdėjo viens prieš kitą trau-! 
kinyj ir kiekvienas mąstė apie tą pat

Išsigelbėjimas ar Mirtis
Bogun pasikėlė ir ėjo lauk iš to vagono I 

į kitą. Tarpdury j atsargiai pažiūrėjo į 
Užpakalį, kaip tas jo priešas. Tas taipgi 
pasikėlė ir sekė Bogimą iš paskiau.

Bogun išėjo į koridorių, čia buvo kele- 
tas asmenų, jie kalbėjosi, juokavo tarp sa- L - - * • ” - • .... . .
yęs, Bogun greitai perejo per plienines jr^kytėmis motinos kakla ir slepia veidą, 
judančias tarpe vagonų lenteles, pro ku-1-- • • • • • ~
rias girdėjosi nuolatinis smarkus trauki­
nio ratų dundėjimas. Kad suerzinus savo 
priešą, Bogun per kita, traukinio vagona 
ėjo greitai, priešas taipgi seke ji greitai ,ra i da barzda

’ ir taip jie perėjo išilgai du vagonus, ir Bo- 1 J 
gun, įėjęs Į trečio vagono koridoriuką, at-Į 
sidaręs nuo klempos duris, laikydamas už: 
tą durų atidaromosios rankenos, kad jaus-' 
tų, kaip priešas palytės rankeną iš antros [ 
durų pusės,—laikė tas duris taip, kad jos! 
buvo uždarytų padėtyj, tik kabė atkelta. 
Čia nieko iš pašalinių nebuvo. Pasirodė ir 
jo priešas, jis, išėjęsvagono, kurį jau 
buvp perėjęs Bogunas, apsidairė—kartais 
'ar neužlipo jo auka ant vagono stogo, ir 
šnipas atsargiai perėjo pertarpį tarpe va­
gonų, kad eiti į sekamą vagoną, už kurio

1 durų pritūpęs sėdėjo Bogunas. Toj sekun­
doj kas tai galingo, durimis (kurios atsida- 
rinėjo j lauką) trenkė šnipui į krūtinę, 
pilvą ir kojas, ir toji galingoji spėka nume­
tė šnipą po traukiniu tarpe vagonų—tai 
buvo darbas Boguno; jis iš visų pajėgų 
taip trenkė ąžuolinėmis durimis, kad jo 
persekiotojas tuojaus nukrito nuo platfor-1 
mėlės, tik sumosavęs diktomis raudonomis 
rankomis. Bogun greitai uždarė duris 
ir pažiūrėjo tarpe vagonų. Iš apačios į 
Boguną žiūrėjo baisiomis vandeninėmis 
akimis išpurtęs ir visas kraujais pažliu- / 
gęs veidas jo priešo, jis laikėsi rankomis 
įsikabinęs už platformėlių, baisiai rėkė, j
nemaldavo, čia prašymui nebuvo vieta, bet i 
rėkė kiek galingas, gi traukinio dundėji-1 [ 
mas užglūšijo jo tą riksmą, traukinis vii- r, 
ko šnipą per špalas. Bogun prisilaiky- : 
damas už geležinės rankenos spyrė iš visų j 
spėluj šnipui į veidą, kruvinas veidas din-

, go ir apačioj jau nieko nesimatė—šnipą', 
traukinio vagonų apačios vilko, voliojo, pa-! i 
galios paliko arit bėgių. Tik traukinio ra- i1

Į tai vienodai savo ta-ta-ta-ta kartojo. • 
Bogun įėjo į koridorėlį vagono ir nusi­

šluostė nuo kaktos šalto prakaito lašus. I 
Pastovėjo, nusiramino, nieko nebuvo. Per- j 

[ ėjo vėl tuos du vagonus, kuriuos pirmiau i 
I perėjo šnipo lydimas, sugrįžo į savo vietą,

L.D.S.A. 63-čios kuopos įvy­
kusiame susirinkime, lapkri­
čio 3-čią dieną, padarėme ke- . 
lėtą svarbių tarimų, tarpe ku­
rių čia paminėsiu šiuos :■ pa­
aukota J. V. Komunistų Par­
tijos namui $5 ir Mainierių, 
Aliejaus, Metalo „Darbininkų 
Industrinei Unija i $5, taipgi 
nutarta surengti gėlių vakarė-] 
lį sausio 17-tą dieną, 1931 m., | 
todėl kitų 
[nerengti tą 
rengimų.

Pastaba 
Idraugėms: Yra pas 
įgių, kurios galėtų labai daug 
'ko atlikti veikdamos darbinin-

v r-- j<j- I —Jis kalba per kamina ir į langą stuk-Į Ir mąstė: didžiu-Įsi? .
—ple, vaikeli, tai vėjas, vėjas šakele! ‘

i Vėl, kas tai pastuksėjo į langą... Mer­
gaitė nušoko nuo lovos su basomis kojytė- 
mis ant grindų ir prie motinos.

—Ah, kas ten, oh tu, mano dukrele, tu 
i ir vėl basa ant grindų, jau ir taip tavo gal- 
Ivytė karšta,-—ima mergaitę ant rankų, 
i Vėl stuksi.
>—Bet kas ten? Ko jums reikia? Ko? 

į Nesuprantu. Aš gi jūs nepažįstu, kokis 
[žmogus, ateik ryt dieną!

Bet tas stuksi į langą ir duris, pagalios 
' priglaudžia prie lango stiklo savo veidą, 
e"'akys kaip du juodi rituliai atsimuša. Mer­

gaitė nusigandusi apsikabina abejomis

Moteris surinka, greitai sodina mergaitę 
Į ant guolio ir pati skubina duris atidaryti, 
i Už minutės su džiaugsmo ašaromis, su su­
maišytu verksmu ir juoku apsikabina vy-

MINERSVILLE, PA.
L. D.S. A. 36-ta kuopa rengia šau­

nią vakarienę trečiadienį, 26 lapkri­
čio, Darbininkų svetainėj, 3rd ir kam­
pas South Sts. Pradžia 7-tą vai. 
vakare. Vietos ir apielinkės lietu­
viai malonėkit skaitlingai atsilankyti, 
nes ne tik laiką smagiai praleisite, 
bet sykiu paremsite organizaciją, ku­
ri rūpinasi darbininkų reikalais. Po 
vakarienei bus Šokiai prie geros mu­
zikos. Įžanga 50c, mažiems .25c.

Kviečia Ren g e j os. 
' (280-281)

1 f J Tiečiadienis, Lapkr, 26,

DETROIT^ MICH. | jg to/ jog ,kuopa ;turit išrinkuti k>.
Tarpt. Darbininką Apsigynimo 46 misiją iš'25 pačių darbščiausių na- 

kuopa’ rengia nepaprastai puikų me- rių, kurie tuomi rūpinasi. Bet kas 
tinį balių subatoj,j 29’lapkričio, 7:30 1^4
vai. vakare, , Draugijų Svetainėj, 
4637 Vėrnor Highway. Kad balius 
bus nepaprastas^ galima spręsti ir ’

iš f25 pačių darbščiausių nį| 
kurie tuomi rūpinasi. Bet kas 

svarbiausia ,tai kad bus puiki pro­
grama, šokiai ir vakariene, ir viskas 
veltui: įžangos nebus. Nepamirškit 
dieną Ir vietą. Komitetas. 279-31

CLIFFSIDE, N. J.
Didelį maskaradų balių rengia 

D. S. A. 68 ir A. L. D’. L. D. 
kuopos 27 d. lapkričio (November), 
Thanksgiving Dienoj, Ni Corrello’s 
salėje, Walker St., prie Palisade ka­
rų gelžkelio. Prasidės 3 vai. po pie­
tį]. Tai ir vėl bus linksmas, pilnas 
įdomumo maskaradų balius; Bus pui- 

|KO atllKtl veiKaamos aaroinin-1 ki muzika ir matysite daug įvairių 
jkų naudai, jeigu tiktai veiktų. S
Ibet pas daugelį yra nemažai nos—3 vyrams ir 3 moterims. Tad 
apsileidimo, ir ta apsileidimą pasirūpinkite kostiumus del šia link- 
4. -4. x- j L . - i temo' baliaus ir turėsite proga laimėti| turėtų pačios, di augės praša- dovaną-praizą. Įžanga 50c

| tinti iŠ savęs, nes apsileidimas I ypatai. Kviečia visus rengimo komb 
nenešu niekam naudos. • Se- tetas- 279-81
kantis susirinkimas įvyks 1 d. ’_'_______________ ______
gruodžio. . ’ ' ...r

Visos, draugės, būtinai susi- Kada Jus Vargina 
rinkite, turime ęlaug svarbių iKonstipacija 
reikalų aptarti. , " I _ ,, ,, ,A f • • - KoTiiRlpaaija leidžia suRtrinkti nuodingoms

Ai. Jonimene, Į atmatoms. Sic nuodo! būna ianežiojami po 
į visą kūni) ir yra priežastis beveik visų linų 
I ir silpnumų, abclno sumenkėjimo. Nuyra- 
i Tone išvalo kūnų ir kraujų nuo lijrai gim­
dančių mcdžiajrų. sustiprina inkstus ir pūs- 

| le ir nugali konstipacijų. Kada šie r.u'xlni 
j lieka pašalinti Iš sistemos, pilvas ir kiti! 
i organai pasidaro stipresni ir nervui ir mus- 
I kukli pasidaro stipresni.
I Nuga-Tbne suteikia jums gera apetitą, 
i maistas dausr lengviau tuvirškinnma:’. mie- 
| gas yra poilsinKos ir a t gaivi r. antis, svaru 
i mas padidėja pas su! lesus lūs, suvarirusius 
I žmones ir abcinn sveikata Žymiai pagerėja. 
! Jūs galite gauti Nuga-Tone kur Lik vaistai 
yra pardavinėjami. Jciru jūsų pardavėja? 
neturi jų stake, paprašykite j j užsakyti jų 

| del jūs iš savo džiaberio.

draugijų prašome 
vakarą jokių pa­ 77

mušų nekurtoms 
inus drau-

PI.ATiX KIT 
“LAISVE”

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR
NEWARK, N. J.

A.LJD.L.D. 5-tos kuopos mėnesi­
nis susirinkimas įvyks penktadieny­
je, 28 d. lapkričio (Nov.), 1930, J. 
Kubio svetainėje, 79 Jackson St., 
Newark, N. J. Susirinkimas yra 
svarbus tuomi, kad bus renkamas 
Centro Pildantysis Komitetas. Rū­
pinkimės skaitlingai susirinkti.

Kuopos Valdyba, 
(281-282) 

11ASTON, PA.

Didelį ir linksmą MASKARADŲ 
*14- • 4.’ 4 r- • «: zv. BALIŲ rengia A.P.L.A. 32-ra Kuo-jos akutes smagios, motina tnusiasi ga- > pa, Easton, Pa., Subatoj, 29 d. Lap- 

mindama arbata. Pagalios motina patvir-1 Kričio (Nov.), 1930, Easton Baking 
ima, kad tai tėvas, idant mergaite jo nesi’ pa. Pradžia kaip 7 vai. vakare! 
bijotu. Gerb Eastono ir apielinkės visuome-

J ?* . . . 1 1 vx z ne^ Šiuomi pranešame, kad yra•L—Štai ir motina sako, kad as 'esu tavo rengiamas Maskaradų Balius: už ge- 
tairac H riiricds | riausius apsirengimus bus duodamos
ievas, JI U1UC1C, Z U. i dovanos. Pirma dovana—penki, do- I

—Ne, tu ne mano tėvas, nes kada moti- 1 leifei auksu. Kitos dovanos taipgi I 
bus geros. Bus gera muzika, grieš 
lietuviškus ir amerikoniškus šokius.

Turėsime svečių iš kitur. Atsilan­
kykite kuo skaitlingiausiai, o būsit; 
pilnai patenkinti. Įžanga 50c ypatai.

Širdingai kviečia Rengėjai.
(281-282)

PHILADELPHIA, PA. Į 
_ Dideles _ ir svarbias del bedarbių Į

Bogun ima ant rankų mergaitę, bučiuoja 
ir kalba;

—Mano dukrele, brangioji dukrele!
—Ne, tu ne mano tėvas. x
—O kas gi aš?
Mergaitė nežino ką sakyti, žiūri į moti­

ną. Motina bijosi iš konspiracijos atžvil­
gio patvirtinti. Tėvas su mergaite sėdi,

na pasakodavo apie mano tėvą, tai visada 
ji verkdavo, o dabar neverkia, bet juokia­
si; tu ne mano tėvas.

Bet sekančią dieną mergaitė jau buvo 
labai prisirišusi prie savo papio. Ji sėdė? 
jo ant lovelės su savo knygomis ir žaislais, 
o jis prie jos, prie sienos prisiglaudęs, i

GEORGE HOBILETTI

vengdamas vaikštinėti po kambarį, kad I prakalbas su koncertine progra-
, ° I mfl ronerio PKIlnrlolnkiIzia T.ickKwi’n Ikas nors per langą nepastebetų... Jis 
daug daug kalbėjo su mergaite.

—žinai, mane pavydas ima,—tarė jauna I 
linksma moteris, linksmai juokdamasi, lai- ” ” • 
mes juoku,—tai tave revoliucija atitraukia 
nuo manęs ir taip eina jaunos dienos, žū­
va gyvenimas, tai dabar dukrelė tave pasi­
veržę ...

Prasidėjo senovinės dienos, pirmesnių 
laikų slaptingo šeimyniško gyvenimo ir 
laimes. Rytą keldavosi, kada saulutę te­
kėjo. Gerdavo arbatą, vyras pasakodavo 
ilgas, ilgas iš pergyvento laiko istorijas,— 
juk du metus nesimatė, jis du metus slap­
tai dirbo del visos darbininkų klasės labo...

(Tąsa bus)

PUSANTRO PRANAM 
[i atsisėdo ir ilgai, ilgai žiūrėjo per langą; jpro niediių šakas iškryžiuotas, 
prieš jį jau buvo tuščia sėdynė, jo priešas saulėtekiai išmargino langą 

į jau toli pasiliko. jr ra§0 kažin tą ant sienos—
Ant sekamos stoties, kur susikryžiavo-1

ja gelžkeliai, Bogun persėdo į kitą trauldnį, Į
i ir vėl kaip žemės dulkelė dingo žmonių jū- L , , A .
roį " Darbas, nemigo naktys, < vel> darbas

paskui atlyginimas—gatvė,
Name. j širdy pusantro pragaro verda.

Kambarys nedidelis ir jame šviesu ir ge-'p ” 
rak Lauke vėjas ii' medžių šakų lingavi­
mas, kartais paliečiančių namelio langus.

—Motin, kas per kaminą kalba, ar tai jis 
' gyvras?—klausė mergaitė.

—Ne, dukrele, tai nekalba, o tai vėjas.
Mergaitė, metų keturių, sėdėjo ant'love­

lis ir peržiūrinėjo gal būti jau . tūkstantis 
pirmą karią paveikslėlius kokios tai kny­
gos. Lauke vėjas, lietus, nemalonu... 

į —Motinėle, ar tu šį vakarą neverksi? 
| —Ne, dukrele...
t Vėjas, tartum kas šlapiomis šakelėmis po.
I stiklą pavedžiojo, paskiau ant sienos pasi- 

rodė tartum rankos šešėlis... Pagalios at­
sargiai, atsargiai kas tai į lango stiklą pa- 
stuksėjo.

—Ai!
Kambaryj pasidarė nejauku, moteris

širdy kaž kas durklą galanda.
Kaž kokia nedalią aptemdė dienas L.

širdy kaž kas kryžių tašo
Į ir dekretą skaito mano jaunatvei!...

Nuskrido laimė, kaip vasara saulėta 
su vainikais ir aidijom vakarėm... 
šiandien palangėj sirenadas man vėjas 

kaukia,
šiandien aš kaukiu, vėjo ir audrų poetą, 
Kaip uo paklydęs svetimoj palaukėj!..

Bet kas? Kas priespauda ir apgaulės, 
jei širdy kruvina rakieta pražydo! 
jej milionai rankų kelia raudonas vėliavas į saulę.

Sulūš ir “buožių” troškimai žvėriški: 
vęrgą surūdiję pančiai jau žvanga!... 
juk šiandien nauji vėjai dvelkia j tėviškę. 
Tikiu, ir man Naujas saulėtekis pabučiuos j lan­

gą- I. 4 ... •
Ant. Pustys.

PŪSLĖS BĖDOSI
Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 1 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem i 
Oil Capsules” greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujos me- | 
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vartoti. Inkstui - 
ir svarbius organus laikykite, sveikatoje su "New and Improved ^ 
Gold Medal Haar- ĄND Iem Oil Capsules'1^
ir gamta atsilygins. Visose vaistine® tri^Idydžiu.. lieki- » "Gold Mrf-j

vardo dėžutėse. Ne- , imkite kitokių,DARBININKUKALENDORIUS
1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol iškištus Darbininkų Kalendorius. Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytoją.

Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Centai

Tuojau# siųskite užsakymus

PLATINTOJAMS DUODAME

Nuo 5 iki 10 egzempliorių
Nuo 10 iki 20 egzempliorių 
Nuo 20 ir daugiau

GERĄ

po
Po 
po

NUOLAIDAI

20c kopija '
18c kopija
18c kopiją

Kurie su užsakymais, prisiusite ir mokpstk tiems 
x. . apmokėsime ir persiuntimą. •

m? rengia Philadelphijos Lietuvių 
Priešfašistinis Skyrius nedėlioję, 30 i 
d. lapkričio (Nov.), 1930, Lietuvių ’

I svetainėje, 928 E. Moyamensing | 
* v Pradžia 1:30 vai. po pietų.

I Kalbės drg. A. Bimba iš Brooklyno.; 
Koncertinę programą išpildys pagar- ■ 
sėjęs Ungarų Vyrų Choras, Lyros j 
Choras, Rusų Choras, J. Sutkaitis, | 
korneto solo, draugai Rudolphai, ką I 

Į tik sugrįžę iš Sovietų Rusijos ir Lie-1 
tuvos, dainuos solus ir duetus. Drau-

I gė A. Zaleckiūtė duos piano solų. ' 
Gerbiami Lietuviai Darbininkai! | 

Kiekvienas dalyvaukite kuo skaitliu- i 
ginusiai šiame parengime ir išgirs­
kite prakalbą apie tą baisią bedar-' 
bę, kuri gresia bada, ligas ir mirtį | 
masėms darbo įmonių. Dailės mėgė­
jai irgi ras čia daug pasitenkinimo. I 
nes artistai deda daug pastangų, kad Ii 
kijo puikiausiai atlikti savo užduotį. į 
Įžanga dykai visiems,

(281-282)

MONTELLO^ MASS.
. L. D. L. > D. 6 kuopa perkėlė Į 
i susirinkimus. Pirmiau būdavo 
|uTmar paųedėlį; kiekvieno mėne- 
o! dabar dus jlhikoma kas pir-1 

B nedėldienj kiekvieno mėnesio,, 
Liet T. Namo svetainėj. 10 vaL ry- i 
ai ir-aj Įsitėūi^kit ir skaitr-

’■ itės ft aunrinkirnufl. !
: TTT Y79-811

Pianistas ir Mokytojas 
įgaliotas ir Paliūdytas 

New Yorko Universiteto Mokinti 
Progresyvų Seriją (Eilę) 

PIANO LEKCIJŲ 
Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose 

STUDIO 
Tik pagal sutartį — 

981 Broadway 
Brooklyn, N. Y.

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

LAISVE
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone: JEFcrson 6993

LIETUVIS GRAB0R1US

navimo

kainą,

patar- 

ir už

Norintieji ge­

ria asi o

I nawt> 
■ kas | 
I alK 
; mą 
Į™ 
fe, Vid* mariai įsii 
lingai lankykjt€s jį 
VakiybdTn /

žemą 

nuliūdimo va­

landoj. šauki­

tės pas: — .

JONĄ PETRUŠKEVK1U Į
162 Broadway

SOUTH BOSTQN, JMASS. j 
Rezidep.cija: 13 West 3rd Streęt

TeL( Dostort 0304-W * >

Išradėjas 
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS

DETROIT, MICH.
p Tarptautinio Darbininkų Apsigyni­
mo 2-rA Sekcija rengia pulkų kon­
certą nedalioj, 30 lapkričio. Ukrai­
ną svetainėj, 4950 Martin St„ kam­
pas Linzee Avė. Pradžia 7:30 vaL 
vakare. Įžanga 40c, vaikams 10c. 
Programos išpildyme dalyvaus Aido 
Choras, ukrainu jaunuolių balalaiką 
orchestra, d. PeTrušonienė, rusas Ka- 
zakoff ir lenku ’ jaunuoliai šokikai. 
Rusai sųloŠ puikią komediją. Taigi, 

iš- Pr°l27am^ bus labai puiki, išgirsite
: gražią dainų ir šaunios muzikos, o I 
I Iš komedijos turėsite gardaus juo-1 
ko. Todėl kviečiame visus lietuvius1 
darbininkus atsilankyti, smagiai lai- j 

[ ką praleisi t ir paremsi t Tarptautinį 
Darbininku Apsigynimą, kuris rūpi­
nasi politiniais iždiniais.

Vienas iŠ Rengėjų. A. J. I 
(280-231)

CLEVELAND, OHIO
A. L. D. L. D. 22-ra kuopa rengia 

diskusijas darbininką klausimu, ne­
dėliok 3d lapkričio, Grdino svetainėj, 
No. 1. po num. 6021 St Clair Ave. 
Pradžia 2-rą vai. po pietų. Įžanga 
veltui. Bus distušuojama temoj: Iš 
ko kyla bedarbės ir kas jas pra- 
Salins/* Kviečiame visus dalyvauti.

Komisija.
.... ... ¥ (280-282)

Bell'Phone, fcoplar 7545 ’

A. F. STANKUS
GRABORl US- UNDERTAKER

Išbalsamuoja ir laidoja n amini ai us ant I 
visokių kapinių. Norintieji geresnio pa- J 
tarnavimo ir už Urnų kainą nullūdhųo 
valandoje šaukitės pas mane. Pas mane 
ridi te įgauti lotus ant visokiu kapinių kuo 
ireriaiuiooa -vietose Ir už žarnų kainų. —.

1023 ML Vernon Street .
Philadelphia, Pa.

Užrakinkite Atidarytus Langus!
Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langę 
niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus? Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami is namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai < yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturčassni apsaugos nuo negeistiną sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir sllČiauslame ore. Mano langą už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš d vie ją ka valkų (dviejų 
pilsiu)l kaip dabar langai daromi. Kad ir

* geniausi būįų jęsu namai, prie jtięą Upp)
* mAnd 'naujo • išradimo Window Docks taka

Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namą 
langų, bet ir prie randavojamų. Todėl aš re* 

'komendiioju jums visiems! Gerbiami1 Lietuviai, 1 
į jsitajsyti Ją nuūdipgą langu apsaugą.. .

Tie prietaisai langų negadina. , Prisisuka su 
mažais šriubukais. kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimą, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negales la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojūs. Suminėjimui, klek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo* Window 
Locks, būtą galima knygą parašyti. čia tik 
primename apie juos Ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (18) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-S00 Ferry SL> Newark, N. J.

Telephone,. Šlitchell 2*8554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą. Window Lock
Į

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE 1 
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną fefe ir po daugiau. 1 
Siunčiu ir f kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pri- 
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti j jūsų namus ir? parodyti visą speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su parRiludavinialAfl 
prisiųskite ir pinigus.

Baty kite: 58 (Ten Ęyek g*., Brooklyn, :įĘ
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Skaitykite pėtoyčios laidoj didelį skelbimą 3-čiam puslapyj

SELTZER CITY, PA.

MALONŪS RŪKYT
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Dalykas tame, kad už 
metus maža dalis kuopų 
užsimokėjus.

Sekr. Matulevičiui

ima nauja valdyba sekamiems;teatro .maršrutą II Apskričio 
•_ ' ribnsp ir Iriok t Ak n netirti vi-

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, .N. Y.

Telephone, Grecnpoini 1411

—Street ar Avenue
—f Stale—~i—i.

f

6102 Grand Avenue 
(Kampa* Clcrmun' Avenue) 

MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Lietuvių Laisvės Bendrovės 
Salėję

269-73 Second SU Elizabeth, N. J.

I P-nas Kaz. Dikas, žinomas ameri­
kiečiu tarpe lietuvis, scenos ir kru- 

! tamųjų paveikslų aktorius, dirbęs

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniškiausius šių dienų įrengimus, są­
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius grabu­
žius, riQtų eilių, paltai, top coats if over­
coats prieinamą kainą. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas siūtas ar ovarkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

prąį 
iskas 
iržkit 
M

Kampas Maojer St. Brooklyn, N. Y.

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

draugą 
kalbų maršrutas II Apskričiui i Aleknavičių dukrelė pasakė 
lėšavo pusėtinai pinigų. Pa-. trejas eiles Ubai vykusiai ir 
dalinus proporcionaliai, kiek-.gavo daug pagarbos nuo su- 
vienai kuopai išeina po $4.75, atrinkusių. —

J. YUBGELIS. IR L J. MARKUS
Savininkui

Btongia

LIETUVIŲ LAISVĖS B-VĖ 
šeštadienį prieš Adventus

Lapkričio (Nov.) 29, 1930

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERĮ, už kur| malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vaitoti.

i blankas ir kuopų sekretoriai 
nelaukiant susirinkimų turi į

Ijas atsakyti.
Toliaus, - - •

įsitėmyti sekamą dalyką. Pra- Maža mergaitė,

IM m

Trečiadienis, Lapkr. 26,1930 LAISVE y u f Puslapis Penktas

tis. | 
lem I 
ne« | 
KMjJi 
ved: 
lei" į 
tri-j, 
lal-į'

B

Aušros Draugijos metinis su­
sirinkimas buvo lapkričio 13 d. 
Susirinkime dalyvavo narių vi­
dutiniai. Po perskaitymo pro­
tokolo, sekė įvairių komisijų bei 
atstovų rąportai.

Tarpt Darb. Aps. atstovas 
pranešė, kad vietinė kuopa vei­
kia, visos narių bei draugijų 
sumokėtos mokestys siunčiamos 
centran, nes centras naudoja 
tuos pinigus vedimui teismų, 
suareštuotų ątreikierių bei po-

įALDID D Apskričio 
Reikalais

lį Komiteto Posėdžio

Apskričio Komiteto posėdis 
įvyko 23 d. lapkričio; dalyva­
vo visi komiteto nariai, išski­
riant drg. Siurbį. Padarius

Pasibaigus Ipšimui, Lyros 
Mišrus Choras ir Lyros Vyrų 
Choras sudainavo stebėtinai 
puikiai. Newyorkiečiai girdė­
jo Lyros Chorą dainuojant me­
tai laiko atgal, bet kiekvienas 
atsilankęs pasakę, kad žymus 
progresas dainavime padary- 

|tas pirmyn. Lyriečių 
kuopos turėtumėt i Retikevičiūtė.

ANT STOČIŲ GAJLITE GAUTI 

“LAISVĘ^ ELIZABETH.

S. Mickus, 278 Second SL
B. Figens, 221 Second St.

V. Donaven, 182 First St.
Ir pas Sineerj.

VAIDINIMAI, KRUTAMI
PAVEIKSLAI IR ŠOKIAI

Roma.—Pereitą pirmadie- svarstys, kaip geriau 
nį čionai susirinko ^ašisti-j stiprinti fašistinį rėš 
nis atstovų butas, kuris (Italijoj-

Č^^idihįĮĮų Jau- 
.... . ; i . . v, v i . ji a- • jir kuopos nmloRėkiie jjums pri-ląuolių Orkestrą vadovystėjhtimų kalimų kūne kovoja uz, peržvalgą musų darbuotes ir < klau80 dal igiuį Apsk. Sinkevičiulco grojo gerai, ir 
darbininkų reikalus vajaus, pasirodė, kad vajus j sekį..etonui arba atvežti j visi susirinkusieji gėrėjosi mu-

L. L. Namo Bendr. atstovas | pilnąi pavykę, ir mes pirmiau i eti Apskličio konierenciią.; rika.
pranešė, kad nieko naujo nėra td^ nesame turėję tol^ pasi- ži kA kritotudska^ - ■ •
veikiama. Taipgi pranešę, kad j sekimų, kokių padare musųl 
kunigas Simonaitis sumanė pa-

< daryti ^gįšeftą” su mabašnĮųko 
Vytauto pagelba. Mat, Simo­
naitis gudrus, jis susitarė su 
L. svetainės aviniškomis gal-

J yįomis, husivoęlb vįsus, kaip aVi-( 
pus, į amerikonų hveMnę Eiles 
Auditorium, ant Westfield Av.!

Parduota pora dęsętkų 
. su • a s t ’ iHnę, kiek ir kurioje kolonijo-1 "Darbininkų Kalendoriaus” kuopos meteis. Jeigu jc pral<a]by gurjnkta į|uJ1931 m
gąu a : j j111 Ve * *r kuomet prašėme kuopų! Svečiu būvį prisiribke tiek,klausia uek pat gauta ir na u-L ‘ L . , i l ‘ c.in Al.nr.n nnrin Pn^i n.n. «s_. reW«QL PJaka,bas. Pa’,kiek niekiiomct pirmą čia ne-

bar tą kuopoms primename. 
‘Mokestis į Apskritį po penkis 
centife nuo nario turi kuopų 
delegatai atsivežti į konferen­
ciją, 
šiuos 
tėra

^iafuji nariai ir dar gera dalis 
kuopų nepranešė pasekmių, o 

AUMLvuiiuiu «uv XXV. kuomet visa skaitlinė bus su-
Pirmiaųsia sukalbėjo poterius (vesta, tai būsih tokia, kokia 
už despotą Vytautą. Tur būt (Yra naujų skaitytojų, 
už tai, kad tas kruvinasis Vy-‘ Padarius peržvalgą Seno 
tautas, pildydamas valią kry- Vinco prakalbų maršruto, pa- 
žiokų ir Lenkijos dvarponių, sirodė, kad jis buvo sekmin- 
krikštija žemaičius, ugnim irĮgas. Draugas Vincas pasakė 
kardu; i 
nuomenę, be pasigailėjimo. Si- zavo dvi Tarptautinio Darbi-j 
monaltis žino, ką daro, nes jis įninku Apsigynimo kuopas, ii* j 
iš to gerą gišeftą varo. Bet (jeigu neklystu, tai dar pirmu 
ką gi jūs, biedni žemaičiai pa-(kartu II Apskričio istorijoje' 
rapijonai, gausite? Jūs męl-|t°kis platus prakalbų maršru- įVyi<0 A.L.DX.D. 
džiatės, savo centus aukojate— i tas buvo suruoštas mūsų apie- 
ir už ką? Ar už tai, kad tas lokėje, 
kruvinasis Vytautas jūsų pro­
tėvius išžudė tūkstančiais? Ke- | Konferencija ir Kiti Dalykai 
liolika metų atgal kunigai net Metinė U Apskričio konfe- 
vaikus atsisakydavo krikstyt I rencija įvyks 28 d. gruodžio 
Vytauto y.ardu, nes tai sako,— 'g. m., “Laisvės” svetainėje;
pagoniškas vardas, o dabar jau (pradžia 10-tą vai. ryte:

na, (tai kad jaunimo stuom tar­
pu buvo gferas būrys; dilitas 
būrys jaunuolių buvo ir iš 
Port Wash ingiono. '

Rengėjai taria širdingai ačiū 
lošėjams lyriečiams, kurie nie-. 
kuomet neatsisako mūsų kuo- 

i pai patarnauti.
Kuopa Siunčia Delegatą
New Yorko A.L.D.L.D. kuo-j 

pa irgi siunčia delegatą į
I Washington© Ateivių Gynimo 
j konferenciją, kuri įvyks 30 d. jParengimas Puikiai Pavyko

Sekmadienį, 23 d. lapkri- į lapkričio ir 1 d. gruodžio. Tai i 
. - . 23-čios’ jau bus du delegatai iš New j

kuopos parengimas. Draugai į Yorko. Augščiausios Prieglau- 
maspethiečiai, A.L.D.L.D. 138- jdos Lietuvių Amerikoje 49-ta | 

i tos kuopos lošėjai, sulošė juo­
kingą komediją 
riau.” I zi 

[ kus, 
Yuška,

pagoniškas vardas, o dabar jau ^pradžia 10-tą vai. ryte: Vi-jsavo u -- -- r-
meldžiasi už tą patį Vytautą/SOs kuopos gavote po laiškutį: Ypatingai drg. Kaulinis tarno valdžios pasimojlmą 
Pirmiau apspjaudė, o dabar nu-1 su užkvietimu, kad dalyvau- rolėje labai tinka, ir vargiai j darbininkus 
laižė. Ar reikia didesnės veid- tumėt. Pasitikiu, kad kuopos kus i 
mainystes ?

Dabar ’noriu ____ ____ __ _  ; .
žodžius apie šimtaprocentinius tinėj konferencijoj bus renka- -Apskričiui, jie daro sėkmingą j 
L. L. svet. patriotus (viršinin-Ima nauja valdyba sekamiems ’teatro .maršrutą II Apskričio | 
kus)! tdos, kurie keikia progre- metams, ir bus išduota rapor-1 ribose ir, kiek teko patirti, vi- 
syvius, kad jie nerengia L. L.’tas iš visų metų ir visų kuopų isl^r turi pasisekimo, irjjublika| 
svetainėj parengimų. Kaip ren-| darbuotes. Taipgi kiekviena; pilnui pasitenkina. Teisybe,* 
gsi, kad jus svetainės neduo- kuopa yra gavus užklausimo ^ioje komedijoje nėra nieko i 
Ii i A._x Tx C i . i I i <4 V1*, inmlriJĮlm inAiona ii- /•! n ■»_ ’dąte. Ausros Draugija buvo 
surengus kun. Mockui prakal- Į 
bas, ar davėte svetainę? Ne. I 
Patys didesnius parengimus ■ 
rengiate svetimtaučių ’ svetainė­
se, o savo svetainėj, tai tik iš­
matas liekate. Jūs esate, tai I 
kaip tam tikras gyvūnas—guli I 
ant Šieno, nei pats ėdax nei kar-1 
vei neduodą.

Komisija rengimo teatro pra­
nešė, kad buvo sumanę pakvies­
ti aktorius iš Brooklyno lyrie- Į 
čių sulošti Farmazonus, bet I 
kad L.D.P. Kliubas jau pirmiau i 
juos iškvietė. Tokiu būdu ko­
misija stengsis kitą kokį su­
rengti parengimą.

Naujoji valdyba sekančiam Į 
pusmečiui išrinkta iš šių drau-l 
gų: Pirm. P. Poškus, vice-pirm. ■ 
S. Pinkevifcius, ižd. V. Paulaus-1 
kąs, proL sekr. B. Barkauskas, I 
fin. sekr. Grigutis, duoklių rin­
kėjas D. Grigutis, iždo globėjai 
J. Krakauskas ir P. Kalnietis, 
organo sekr. V. K. Sheralis, ( 
maršalka J. Kiceina.

Sekantis Aušros Draugijos, 
susirinkimas įvyks gruodžio 11,1 
L.L. Svet., 269-73 Second Ave., Į. 
Elizabeth. Pradžia 8 vai. vak.

V. IC S., 
Aušros Dr-jos Koresp.

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St, Brooklyn, It Y,
A. M. Balchunaa, Savininkas Tel,. Stagg 5936

kuopa taipgi siunčia delegatą;
bet yra ir daugiau pašelpinių
organizacijų New Yorke; ta-
Čia US kitos, kurias kontrolių O- ( paramount Lr kitose, studijose, 
ja tautininkai bei klerikalai, ba taip pat ir lietuvių tąrpe.

lUHUHIU»Uil*UlHIIT«llll»llH°ini»lHHllHIHo||||»l|||.|||Į«||||»Įlip,|||^iHĮ.||Į!«ĮĮ||»||||»Tni»llll»IHHČj

į 4MAš Numi- 
Lošime dalyvavo Bart- 
Kaulinis, Gręviškiūte, 
ir Dumblis. Aktoriai

ižduotis atliko puikiai, (ncdai’o jokio žingsnio prieš j 
I ateivius

j suregistruoti bei Į 
__ _ Pasitikiu, kad kuopos kas jį pralenkti, šią ko- nuimti jų pirštų antspaudas iri 

i tuomi susidomėsite, prisiusda- imediją susimokino draugai j ^kitokius žabangus pastatyti! 
pasakyti kelis ! mos skaitlingą atstovybę/ Me- Įmaspetliiečiai ir, užkvietus II ateiviam darbininkam.

L nieko
I darbininkiško, tačiaus ir dar- 
. bininkui po sunkaus darbo 

k jVLajsyer nauji skaitytojai ir praleisti valandėlę pasijuo- 
Į vienas "Vdniai.” Dabar j mū- kiant yra sveikas dalykas.
5įsų miestuką pareina 7 “Lais-I_______

vės/’ 3 “Labor Defender,”
12 ‘Daily Worker,” 1 uyil- 
jnies” ir vienas “Working Wo­
man.”

Tai, draugai, augščiau įm­
inėtus laikraščius skaitykite ir 
(platinkite, nes tiktai šie laik­
raščiai gina darbininkų kla- 

Isės reikalus.
Taipgi visi priklausykite 

(prie A.L.D.L.D. 226-tos kuo- 
’pos. šios kuopos susirinkimai 
lesti pas J. Bogužinską, šešta­
dieniais, kiekvieną pirmą šeš-

Itadienį kožno mėnesio, 6-tą 
vai. vakare. Gruodžio 7-tą d. 

(įvyks susirinkimas, visi nariai 
(būkite ir atsiveskite naujų na­
rių prirašyti.

Angliakasyklos pas mus dir-
|ba prastai, uždarbiai prasti jr 
darbo sunku gauti naujiems.

M- S.

"Mir- 
gos” veikale užima Vytauto rolę.

VaRlins:

“MIRGA”
K. Puidos 4-rių veiksmų istorinį vei- Į 

į kalą ir Priedo “Karo Metu" 1 veiks.
A.L.D.L.D. 23-čios Kuopos i veikaliuką. šiuodu veikalu režisuoja > 

Spffirinlrtrr ns : Viktoras Raudonaitis. Vaidylos yra į
j Mirgos Ratelio nariai ir ražisoriųs.

Ateinanti sekmadienį, 30 d/ Krulamus paveikslus rodys Cineovos 
i i ; .n ; Bendrovė. Pradžia 6:30 vai, vakare,lapkričio, įvyks minimos kuo- Po vaidinimo bus ŠOKIAI prie 
pos susirinkim&s. Susirinkimo smagios muzikos. Tęsis iki vėlumos. I 
vieta pas drg. Boleišį, 834 E. j I£anRa 50c Vaikams 25c 
156111 St., Apt.* 20. Pradžia . _ _ _ (CINEOVOS B-VfcS‘RĄ$TlNft i l()-tą vai. lyte. . >i280 5th St Brooklyn. N. Y J

Dz. Rep. Stagg 5417

I Palengvinkite Sau Gyvenimą Bloguose Laikuose

Turimo tavoro daugiau $1,000,000, susidedan-
I O čio iš vyriškų, moteriškų ir vaikų šilkinių, au­

deklinių ir vilnonių baltinių; brangiausi kailių 
paltai; įvairūs rakandai, divonai, firankos; 
įvairių sidabrinių daiktų ir t. t. Biskutj gadin­
ti ugnies, bus parduodama žemiausiomis kai­
nomis, kurios jus nustebins.

“Laisves” Koncertas
Nedelioje, 14 dieną Gruodžio-December, 1930

g VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO.

DIDŽIAUSIA LIETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs Urban’s Cold Powders
yra tai kanuoU prieš kitą amži- (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagaml- 'jokių šalčių nebijo. Už 75b už 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų., baksą apsiginkluok nuo savo am-
25 centai už skrynutę. - Žino priešo 1

F, URBONAS, Aptiėkorius

Siųsdami piniguy^su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METBOPOUTAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Lapkričio 16 cl. čiai kalhčU0 
Senas Vincas. Prakalbas su­
rengė A.L.D.L.D; 9-fąs Apskri­
tis ir 226-ta kuopa, kuri ėionai 
suorganizuota gegužės mėnesį. 
Draugas Senas Vincas kalbėjo 
apie bedarbės priežastis ir 
kaip jas prašalinti. Kalbėjo 
gerai. Taipgi minersvilliečiai 
sulošė veikalėlį ‘Karo Aukos," 
labai puikiai. Įžanga visiems Į 
buvo dykai.

Bet gaila, kad daugelis lie­
tusių darbininkų nedalyvavo 
šiame parengime, mat, dar vis i 
baidosi kojnunistų vardo. Ne­
bijokite, draugai darbininkai, 
ateis laikas, kada jūs suprasi­
te savo reikalus, tapsite patys 
komunistais. Minersvilliečiams { 
reikia pasakyti ačiū už suvai- 
dinimą puikaus veikaliuko. 
Gauta vienas ‘Laisvei" naujas 
skaitytojas ir literatūros par­
duota už Apie du doleriu. Va-, 
jaus mėnesyje .gauta penki

Brooklyn Labor Lyceum, 949 Willoughby Ave., Brooklyn
IVAN STECHENKO, Garsusis Bassas

DabAr jis vaidina Grand Operoje, Philajjelphijoie, 
kaipo vyriausia figūra, kur darbininkui neprieinama 
įžanga. “Laiives” koncerte ir męs turėsime progos 
j| išgirsti,

M. E. ČESNAV1ČI0T&
Jos sidabriniu lyriško soprano balŠū skambės naujos 
dainos "Laisvės” koncerte.

William End Žiulis
Smuiko^ mokytojas Jeleneck Music School, Flushing, ir 

The Woelber School of Music, Jamaica. ‘‘^Laisvės’ 
koncerte turėsime progos jį išgirsti griežiant 

smuiko solus,
GEORGE RIGHTHAN?

Savo plieniniu pjūklu dainuos rusiškas polkas. Jo 
dainos taip gražiai skaniha, oa-
turaliu žmogaus balsu. S

F. STANKŪNAS, Bassas
Visų mėgiamas bassas ir
amerikoniškoje sceppje, teipfi dalyvaBja šio kou^er- 

to programoje.

AIDQ CHORO MERGINŲ SEKSTETAS
Tai blizgantis numeris mūsų programoje šio sekste­
to dainų aktas. Tos visos gražuolės bus ypatingai 
gražiuose kostiumuose laike vaidinimo minėto akto.

M* PARALIŪTĖ, Coloratura Soprano •
Tai Naujosios Anglijos žvaigždė, kuri pasidarė sau 
sceniškos karjeros ir Chicagoje, dainuodama šių me­
tą birželio mėnesį. New Yorko apielinkės girdės jų 
"Laisvės" koncerte.

DAINUOS IR MOŠŲ MYLIMI CHORAI
Brooklyno Aido Choras, vadovaujamas B. Šalinaitės ; 
Maspetho Lyros Choras, vadovaujamas E. Rotikevi- 
čiūtės. ''

TIKIMĖS TURĖT IR LYROS VYRŲ CHORĄ, 
kuriam mokytojauja Ė, Retikevičiūtė.

PUIKI PROF. RET1KEVIČIAUS ORKESTRĄ 
grieš įvairius kavalkua Šokiams.

Pradžia 3130 vaL dieną
I2ANCA 76®, $1-00, $1.60 ir $2.00

t Vardasi—
Ne_____

MlcauiD—

Brooklyno Lietuvių Neprigulmlngaa Klinbam 
269 Front St, kaipo žymus politikoje, savo rū­
muose, nuo senai su parigčrčjimu, JOHN’S Ciga­
rus bizniavoja. Taip pat visos Švaresnės lietuviš­
kos restauracijos Brook) y ne Ir 
rial užlaiko JOHN’S po 10c 
daryti ir po vardu PETRO.

prakilnesni Liznie- 
Viri rankomis pa-

i Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyn*, 
J bet jr kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
a kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 

vardais Cigarų. Ant pareikav’lmo 
visur Amerikoje išslunttaSjam per paitę. Ad* 
resuddt;

NAUJOKU CIGARU DIRBĖJAI 
tn PIFISXON AVENUE, BROOKLYN, H. Y.

' .B



Puslapis sestas ’’ ' LAISVE ’ Trečiadienis, Lapkr. 26> 1930I

VIETOS ŽINIOS
Vy -- T

Išgriebta iš Upės Skrynia 
Su Vyro Stuomeniu; Jo Kojos 
Numestos Kitur Čemodane

žaizdas apraišioti. Bet ir po- 
Įlicmanai gavo “ausų” nuo pi- 
kietininkų; vienam jų visiškai 
priplota nosis.

Areštuota tapo 18 darbinin­
kų: Herman Bittner, John 
Hablao, Laurenzo Stokes, Leo

I Rogers,
Russell

Į Davesa, Moe Goldin, Andrew 
: Rosco, Thos. Bamadine, Phil- 
' lip t Nicholas, Sophie Cooper, 
Sallie Bartino, Dora Blumkin, 

’Leo Scott, Harry Simon, Joe 
'Bowar, Pauline Hubner ir Ida

Steinke parito Hillsą.
Buvo dar kelios poros ga­

bių ristikų.

kėti jiem pinigų, tai ir gauda­
vo nuo 3 iki 6 mėnesių kalė­
jimo.

Minėti 21 advokatas sudarė 
vienų saiką su Moterų Teis­
mo vedėjais, kurių gončai su­
vesdavo jąsias būtent su šiais, 
o ne kitais advokatais.

Jcks.
Telephone, Stagg lilt

LORIMER RESTAURANT
Lietuvi; ValyklaBALIUS! BALIUS!

55-tą metinį balių rengia 
švento Kazimiero ir Juozapo 

Draugystė subatoje,
29 d. Lapkričio (Nov.), 1930 

“LAISVĖS” SVETAINĖJE
j 46 Ten Eyck St., Brooklyne 

Pradžia 6 vai. vakare
Kviečiame visus lietuvius ir 

Po lietuvaites iš visų apielinkių

Smarkiausia Pikietininky 
Kova su Policija, delei 
Indaonkšino Sulaužymo

3,000 darbininkų ir bedar­
bių, pirmadienį, 5:30 vai. va­
kare, susirinko demonstraci­
niai pikietuoti Zelgreen kafe-1 Appner." ” 

Įteriją, 257 West 34th St., New I Policijos nuovadon tuojaus 
Yorke. Didžiuliais plakatais1 pribuvo Tarptautinio Darbi­
au parašais ir šauksmais jie nįnkų Apsigynimo advokatas

■ protestavo prieš indžionkšiną, Buitenkant; tai todėl policija
■ kuriuom
■ teismas
- bei vesti
-Įgyklą. į

l; ninku vyriausias obalsis buvo :
- Į “Sudaužyt indžionkšinus!”

Pora desėtkij. policmanų jau

Vieno darbinio laivuko ka-
I pitonas,
skrynią, North Rivėje,

, 58th St., New Yorke, atrado! 
joje lavono stuomenį, su ran­
komis, bet be galvos ir kojų,] 
pereitą pirmadienį. Tą pačią 
dieną gatvių valymo darbinin­
kas John Hayes rado tarpdu­
ryje! 522 East Houston St.> pi­
gų čemodaną; su įdėtom žmo- 

i gąus kojom; ir tuojaus prane- 
į šė policijai. Pripažinta, kad 
į tps kojos priklausė tam pa- 
į čiaip žmoguiy kaiip ir skrynioje I 
. ątrąstas kūno stuobrys. Dabar i išanksto biivo pastatyta pasi-l 
, policija jieško galvos. tikti pikietininkus. Bet polici-1
p Spėjama, kad nužudytas ir jos kapitonas, matydamas, kad I 

jLaip supjaustytas žmogus bu-1 negalės7 suvaldyti tokią dide-j 
vo apie 30 metų amžiaus; mu-llę ir energingą darbininkų mi-’ 
Bkulai dideli ir gražiai išsivy-lnią, pasišaukė talkos; greit at-| 
stę, ne paprasto darbininko; [žvangėjo keturi policijos veži- 
rankų ij kojų pirštų nagai nu-Įmai ir atplėšk ėjo du tuzinai 
dailinti. Lavonas supjaustytas [raitų ir pusantro šimto pėsčių 
pjūkliuku. Gal tai būsiąs dar- policistų. Prasidėjo kova tarp 
bas kokio daktaro, žinančio pikietininkų ir policijos. Po- 
operacijų amatą. ’licmanai iš pradžių būk tai

išsigriebęs medinę 
ties

Neduoda Apeliacijos 
Mergaitėm Mokytojom

Vyriausias teisėjas Cardoza 
atmetė reikalavimą Tarptauti­
nio Darbininkų Apsigynimo 
duoti naują teismą M. Husai 
ir Ailęnai Holms, dviem mer- 

' galtėm mokytojom Van Etten 
darbininkų vaikų vasarinės 

i “kempės.” Jodvi buvo areš­
tuotos ir trim mėnesiam kalė­
jimo nuteistos po to, kai kuk- 
luksai užpuolė ir išdraskė tą 
darbininkiškų ivaikų vasarna- 
mj.

ALDLD 1-mos Kuopos 
Svarbus Susirinkimas

Edward Dowlying,
Blackwell, Roselyn

Aukos Drg. Asevičiui iš 
Dovidaičio Dirbtuves

augščiausias miesto 
uždraudė pikietuoti 
streiką pi*ieš šią val- 

D e m onstr antų -piki e ti-

Dovidaičio siuvykloje pada­
ryta rinkliava sušelpimui ser-j 
gančio drg. Asevičiaus. T . _
dolerį aukojo J. Pavilčiūnas, | atsilankyti į šį rrfūsų puikų pa- 
M. Urbonas* W. Vilkauskas, įrengtą balių. ...............
F. % Labiento. 
[smulkesniais. 
$11.66. Visiem

Kiti
Išviso 
ačiū už

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM] 
LIETW1SKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.-^Pabandykitel

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y. /Būkite visi be 
aukojo [skirtumo religinių ir politinių 
sudėta (įsitikinimų.

gerą Prof. A. Masiulis gries lie­
tuviškus ir amerikoniškus šo- 

I Irius iki vėlam laikui nakties 
’ ’ būsite visi užganėdinti.

Įžanga 50 centų y pat ai 
Kviečia visus,

Rengimo Komitetas.

nedrįso mušti areštantų. . , -
Šią pikietinę demonstraciją [darbą.

sušaukė Darbo Unijų Vienybės’
Tarybos Komitetas Laužymui j -------------------
Indžiditkšinų. Jis pasiryžę^ Į Penktadienį MaSlIUS 
varyti darbą pirmyn, kol'in-j . . .
džionkšinai bus sukriušinti ir | AteiVIU lullingaS
paversti nieko nereiškiančiais i .. . , i ----------------------
popiergaliais. 8-tą vai. penktadienio yaka-1

-- - re bus masinis ateivių darbi- j OaUglHU VletOS ZUUU 
įninku ir amerikiečių mitingas; , ,
Manhattan Lyceum svetainė- i Penktame Puslapyje 
je, 66 East 4th St., Ne\v Yor-i 
ke. Tai bus. kaip ii- palydėji-
mas delegatų į Nacionalę At- i IŠRANDAVOJIMAI 
eivių Gynimo Konferenciją, Į pAsiRANDAVOJA šviesas kampinis 
kuri įvyks Washingtone lap- kambarys, yra visi parankumai. 
kričio 30-gruodžio 1 d. Kai-f Kreipkitės nuo 2 Iki 9 vai. vakare 

T t T-i iii t IP° No. 47 Scholes St., kampas Lori-bes J. Louis Engdahl, L. I mer sti Brooklyn, N. Y.
” " .............. (281-282)

K. Rp.

rytoj,

W. Z.
i H'

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PBTRiCK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4 th St.,Brooklyp, N. Y.

X-Spindadių *Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai' vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE;
STOGDENGIS i

Metalu Išmusame Sienų 
ir Lubas; Užtaisome nwr 
Vandens.
229-231 LEONARD Sf..

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA1 put MK U Ullin, ų JJL puuvijvs. Po- 

’ bemanai iš pradžių būk tai 
nenorėję naudoti buožių prieš 
darbininkus; jie neva “plikais”! 
kumščiais “darė tvarką”; ta- 
čiaus buvo pastebėta, kad mė- 
lynsiūliai turėjo įsidėję gelež­
galius į savo pirštines; paskui 
ir atvirai pradėjo vėzdais 
skaldyti pikietininkams gal­
vas. Pikietininkai gynėsi 
kumščiais. Mūšis, kaip sako 
N. Y. World, buvo smarkiau­
sias iš visų, kokį kada polici­
ja turėjo paskutiniais laikais 
su darbininkais. Pikietininkai 
daugiausia veikė pavieniui 
prieš vieną bei kitą “tvarkda­
rį.” Jeigu jie būtų susime­
tę į trijų-keturių grupeles, 
lengvai būtų galėję “nukelti” 
raituosius policmanus nuo ark- 
lių.

Kada policijai pasidarė sun­
ku išblaškyti minią, jie palie­
pė taxi-cabams ir kitiems au­
tomobiliams važiuoti ant susi­
rinkusiųjų ir rėkė ant automo-į 
bilistų, kad jie perlėtai va-Į 
žiuoja.

Rodos, jau išsklaido demon­
straciją, bet žiūrėk, ir vėl pi­
kietininkai susiorganizuoja 

j ant kito kampo, ir vėl verda

Ketvirtadienio vakarė, 1 
kričio 27 d., Thanksgiving 
Dienoj, bus svarbus mėnesinis 
susirinkimas ĄJL.D.L.D. 1-mos 
kddposi: vii^utirrėje “Laisvės” 
svetainėje. Visi,, draugai, su- 
eikite ir naujų atsiveskite pri­
rašymui. Po trumpo, bet 
svarbaus susirinkimo dar bus 
gana laiko nueiti Į žemutinę |mii8ruUi"į^ikai-tojOVbent 
‘[Laisvės’svetinę ii- pasihnks- pustuzini sykiUj Imtynės ėjo 
minti Jaunųjų Darbininkų pustrečioa valandos, ko] de- 
Kliubo vakarėlyje.

Org. J. J.

lap-1

Rytoj Linksmas Jaunųjų
Darbininkų Balius

Nepamirškite, kad
ketvirtadienio vakare, Thanks­
giving Dienoj, bus linksmas
Jaunųjų Darbininkų Kliubo _
balius, “Laisvės” svetainėje.! Kovės, H. Newton angliškai ir 
Prasidės 5:30 vai. ir tęsis iki į kiti kalbėtojai įvairiomis at' 
pačiai vėlumai. Visi galėsite eivių kalbomis.
prisišokti prie puikios muzikos Kaip galint daugiau lietuvių į 
ir šiaip įvairiai prisilinksminti. darbininkų turi sueiti j tą mi 
Ne tik patys ateikite, bet irĮtingą ir išgirsti, kokias pink- 
daugiau atsiveskite.

Charles.

Liet. Darbininkų Susivienijimo 
Kuopų Valdyboms ir 

Organizatoriams
Sekantį penktadieni, lap­

kričio 28 d., “Laisves” sve-

i PASIRANDAVOJA šviesus ir pato- 
1 gus fomišiuotas kambarys, garu 
i apšildomas, yra šiltas vanduo, atski­
ras įėjimas. Kreipkitės po num. 38 
Stagg St., ant trečiu lubų, Brook-

XX x^xx.vx, x^>~« H.xxx. lyn, N. Y. 279-81
les ateiviams pina kapitalisti­
niai politikieriai ir kaip sąmo­
ningi darbininkai, vadovauja­
mi komunistų, kovoja, ginda­
mi ateivių darbininkų 
lūs.

GRABORIUS
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

HATTHEW P. BALUS'
(BIELIAUSKAS)

SPORTAS
POŽĖLA PARITO 

tainej, 7:30 vai. vakare, busįžELEZNIAKĄ 
labai svarbus susirinkimas: ■
Lietuvių Darbininku Susi- Armory ristynėse, New Yor- 
vienijimo kuopi] valdybų irjke, Karolis Požėla nugalėjo 

železniaką j 17 minučių ir 36 
sekundas. Požėla svėrė 190 
svarų, o železniakas — 200 
svarų. Prieš Požėlą turėjo 
stoti matrosas Kirilenko, bet i 
jis kažin kodėl nepasirodė.

Londos parito Ivaną Vaktu- 
roffą į 27 minutes ir 50 se-l 
kundų.

organizatorių iš sekamų vie­
tų: Williamsburg, C. Brook- 
lyno, Maspeth, Great Neck 
ir East New York. Visi tų 
kuopų valdybų nariai ir or­
ganizatoriai turi būtinai da­
lyvauti tame susirinkime. 
Reikalinga atlikti 
svarbus darbas.

LDS. Organizacinė 
Komisija.

labai

'monstrantai išsiskirstė.
Zelgreen kafeterijos bosai, 

tatai matydami išvarė visus m • x ■ p eon Ann
[kostumerius ir užsidarė duris, j 161SID0 SSlldS u3V0 <pZvyvvV

Anlankw bedarbius daua ’n°Z° p{!T°ryt’. A' UŽ NeŠVariaUSlūS SąmokslusApianKęs nedarnius, uaugimenkos Darbo Federacijos . v
ką girdėjau naujo. Priėjau ar- pasUtytų gengsferių. Tai Dar- PrES Moteris 
čiau prie virtuvės, kuri verda 
tiems vargšams valgyti, štai [indžionkšiną 
ką ten 4tš pamačiau: akmenų 
sudėtas pečius; ant to akme­
ninio rato uždėta geležinių lo­
vų galai, ant kurių sustatyta 
“puodai.” Puodai padaryta 
iš gazolino bačkų ir blėtinių 
ceberių arba iš dėžių, kurios 
paprastai naudojamos atma­
toms sumesti. Jau Lietuvoj 
kiaulėms švariau virdavo esti, kurie buvo nuvežti ligoninėn 
negu čia žmonėms be darbo į 
vąjgjrti. Aš paklausiau vieną, 

.kiek gali kaštuoti tiek bedar­
bių , pavalgydinti. Atsakė, 
kad $12y) liti $150 į dieną 
3,0CĮ0 pavalgydinti. Tai ma­
tote, labai pigiai, tik 3c ant: 
bedarbio. .O tie labdariai 

i gauna, piilionus bedarbiams 
maitinti. Kiti “labdariai” liks 
turtuoliais, o> daugelis bedar- 

Į bię eis į kapus, mirs iš bado, j 
Užvąkar mirė, du bedarbiai, 
kurie lankėsi šioj bedarbių

Aplankius Bedarbius

Federacija išėmė iri 
prieš streiką 

kairiosios Maisto Darbininkų 
Unijos; paskui gi padarė ša-’ 
kar-makar su kaf eteri jos bo­
sais, ir pastarieji prisiėmė 
skebinę Federacijos unijėle. 
kurios nariai turi dirbti po 12 
valandų į dieną.

Puldama darbininkus, poli-1 
cija šešis bjauriai sumušė; kai

John C. Weston, moterų teis­
mo valdiškas advokatas, prisi­
pažino tardyme, jog per 8 me­
tus jis paėmė $20,000 kyšių 
nuo 21 advokato. Tie advo­
katai atstovavo teisme mote­
ris ir mergaites, areštuojamas 
už tariamus paleistuviškus 
darbus. Bet pasirodo, kad 
tuos darbus sugalvodavo pati 
šaika Westono su minimais 
advokatais ir su keliais <>olic- 
manais bei policijos detekty­
vais. Nužiūri, būdavo iie, 
kad kokia turtinga moteriškė 

|yfa viena namie. .Įeina bei 

i Maskarado Balius iuri moteriukę, o kiti eina da­
ryti “kratos.” Radę jos piniri- 

IRengia L.D.S.A. 68-ta Kuopa ;nę (pocket booką) įdeda de- 
[ ir A.L.D.L.D. 77-ta Kuopa, 

Cliffside, N. J.

CLIFFSIDE, N. J.

tektyvo pažymėtą penkdoleri- 
Įnę į tą piniginę. Paskui areš­
tuoja moteriškę ir pristato tei­
smui ją su “pocket booku,” iš 

— J —---- —--------- v b kurio išima pažymėtą penkdo-
'maitinimo” linijoj. Aš girdė- 27 d. Lapkričio (Nov.), 1930 > lerinę ir rodo; tai, sako, yra 

> pinigai, kuriuos aš jai užmokė-1 
jau ir jinai už tai sutiko turė­
ti su manim lytišką susineši- 

imą. 1
Į Nuo pradžios iki pabaigai, 
kaip matote, Čia nėra nieko' 
daugiau, kaip tik kriminalis 
sumoksiąs. Bet jeigu moteriš­
kė nesutiks išmokėti tam tik­
ros, gana didelės sumos pinigų 
teismo viršininkams, šnipams 
ir advokatams, tai jinai bus 
vis tiek nuteista kajėjiman, ir 
dar laikraščiuose bus plačiai 
paskelbta jos vardas, kaip pa­
leistuvės. Todėl dauguma

Jvyks Thanksgiving Day

į jau, kaip du virtuvės prižiū­
rėtojai kalbėjosi; sako, tai N CARRELLO’S SVETAINĖJ 
tiems jau nerūpi valgyti; dar[_ 
vienas sunkiai sergąs ir mir-

j siąs. Tūlas paklausia: kodėl 
j nepranešate Salaveišių Armi­
ją jai, kuri aprūpintų ? Atsaky- 
, mas: taip, aprūpintų, bet tik 
Į už pinigus.
B Kas tai iŠ bedarbių, prisime- 
>na, jog kokia ten. draugija pa- 
skyrė $1,500,000 bedarbių 
šelpimui, bet ar mato kas šel­
pimą už tuos pinigus ?—Ne. 
Nemato,—atsiliepia kiti.

Be kitko, girdėt daug kal­
bų tarp bedarbių apie besiar­
tinantį karą.

. . Yurkevičius.

. Walker SL, prie Palisade gatvekarių 
linijos, Cliffside, N. J.

Pradžia 3-čią Vai. po Pietų
Muzika po vadovyste profesoriaus V.

RetikeviČiaus ii Brooklyn, N. Y.
ĮŽANGA 50 CTNTŲ YPATAI

Kviečiame^atsilankyti ne tik vieti­
nius, bet įr Iš apielinkės. Čia links­
mai laiką praleisite, smagiai pasi­
šoksite, o apsimaskavę dar gausite 
ir geras dovanas.

YRA PASKIRTA 3 DOVĄNOS 
VYRAMS IR 3 MOTERIMS

Visus h ^isa® kviečiame škaitlin-[taip “sofreimaotų” moteriškių 
irai atsilankyti Užtikriname, kad . iausclavosi priveiktos išsipirkti; 
bosite pūniausiai paatenkinę MnoP T? aLl. ■■ ■■* _ Jjarenstao. . - - s >o jeigu kuri nesutikaavo mo-

IMPERIAL 
BARBER COLLEGE

reika- Vyrai, kurie be darbo, dabar laikas 
| ir gera proga mokintis barberystės 
amato. Galit išsimokinti į trumpų 
laiką ir vėliau padaryti gerą pragy­
venimą, 
ir moterų plaukus 
kursas tik $25.00. 
si tikrinki te.

IMPERIAL

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krik i tyrioms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Mes mokiname barberiauti 
kirpti. Pilnas 

Ateikite ir per- 
Lietuvis instruktorius.

BARBER COLLEGE

Telephone: Stagg 4409

A

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

NOTART PUBLIC

Patarnauju visiem be skir­
tumo. Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai. Beik?!e kreip­
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiaL

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y,

Phone, Stagg 5043

Y-,. ,. . -i i . I ^12—Ave., cor. 44th St.
Pirmadieni, 71st Regiment] New York, N. Y.New York, N. Y.

(276-20)

Tek Stagg 7057

VAKACIJOS!
Kalnų oras, maloni pasilsio 

vieta. Kas tik galit atvažiuo- j 

kit. Maistas geras, kaina $10 | 
savaitei.

KELRODIS.—Persikelt per Hud­
son upę New Yorke ant 42nd St. ir 1 
imti West Shore traukinį . Automo-! 
biliams W. 9 Road. Išlipt ant 
ter Park stoties ir dasiklaust 
reikia 8 minutas.

AVANTA FARM 
Ulster Park, N. Y.

Uis-į 
Eiti .

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryte Iki 6 po plotų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS;
65-02 Grand Aven Maspeth, L. L 

Tel.: Juniper 6776

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenuė) 
BROOKLYN, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

Tel., Juniper 6776

J. WANNA JR
Lietuvys Laisvu u o ta Elektros 

Įvedimo K on t Faktorius

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAU RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
t PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas if miegojimas per *
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj—

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida- 
re naujausios rūšies maudynes su moderniškais page- t į
rinimais. Čia {taisyta didelis plaukimai prūdas su {
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui! |

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ _ I
MOTERIMS PANEDfeLIAIS IR UTARNLNKAI§. Pa- 
nedeliais nuo 12 vai. dienų per visą naktį; Utarninkais 
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
o ringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu. ,

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

> Telefonas: Pulaski 1090

J, LeVANDA
(LevandaoskasX

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

O3OE3OK OEZXO OEZXOI

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Gryną! Žolių i Jį 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

fiials vaistais neužtraukia papročio ir« atlluosnoja vidurius if pa­
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malūną. Nereikia virini, p tik 
gumaišyt su vandeniu ir užsigert einsūit ‘ gult. Visižkai nekenks­
mingas, ir galima duot valkams, kūdikiam n, lygiai kaip Ir suaugu* 
alems. Kaina ...... ....i. 80c, per paštą 66c

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
nant, kad sudėtinės šią receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat tarime žolių ir gerą sandėlf gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
Pą L KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue i Broėtlyn, N. Yi
Kamp. N. 4-tos gatvSs TeL, Greenpoint 2017-2360-8516 , 

. nirirpirit (j Hkalhimą ir prisivaidt kuto su * /J


